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kontrastowe  przejścia  dla  pieszych

Ślepsk Malow Suwałki zakończył XIV Memoriał Józefa Gajewskiego 
na drugim miejscu. Podopieczni trenera Dominika Kwapisiewicza  
w finale przegrali 1:3 (20:25, 25:23, 22:25, 20:25) z Treflem Gdańsk. 
Najlepszym siatkarzem turnieju wybrano przyjmującego Mikołaja 
Sawickiego z Trefla Gdańsk.

W pierwszym meczu siatkarze suwalskiej drużyny wygrali zde-
cydowanie 3:0 (25:16, 25:18, 25:15) z Enea Czarni Radom. W turnie-
ju wystąpił jeszcze zespół Bogdanka LUK Lublin, który wywalczył 
trzecią lokatę. We wszystkich zespołach zabrakło siatkarzy, którzy  
w tym samym czasie walczyli o kwalifikacje na Igrzyska Olimpijskie  
w Paryżu. W Ślepsku Malow zabrakło Argentyńczyków: Joaquina 
Gallego i Matiasa Sancheza oraz Słoweńca Žiga Šterna. Suwalski ze-
spół wystąpił w składzie: Maksim Bucujlevic, Jakub Macyra, Ernest 
Kaciczak, Paweł Halaba, Bartosz Filipiak, Konrad Stajer, Mateusz 
Czunkiewicz (libero) oraz Bartosz Firszt, Łukasz Rudzewicz, Kacper 

Zackiewicz, Kacper Gibas, Arkadiusz 
Żakieta, Paweł Filipowicz (libero).

Ten turniej był jednym z ostat-
nich przed rozgrywkami PlusLigi, które suwalski zespół rozpocznie  
23 października meczem w Częstochowie z beniaminkiem Exact 
System. Pierwszy mecz w Suwałki Arenie Ślepsk Malow rozegra  
w czwartek 26 października z Asseco Resovią Rzeszów.
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ślepsk  Malow  druGi  w  MeMoriale

Na meczach 
Ślepska Ma-

low pojawiało 
się sporo ki-
biców w Su-

wałki Arenie, 
ale widzowie 

anten 
Polsat Sport 
nie obejrzeli 

tego, bo żaden z memoriałowych meczów suwalskiej drużyny nie był trans-
mitowany. Obejrzeli za to mecze innych drużyn, które cieszyły się umiar-

kowanym zainteresowaniem kibiców zgromadzonych w hali

Mateusz Czunkiewicz gra w suwal-
skiej drużynie od 2020 roku. 

Dłuższy staż w biało-niebieskich bar-
wach ma tylko Łukasz Rudzewicz, 

dla którego będzie to dwudziesty 
sezon w Ślepsku Malow 
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W 19 miejscach standardowa „zebra” w pobliżu niektórych suwalskich jed-
nostek oświaty zyska kontrastowe kolory. Biało-czerwone przejścia dla pie-
szych pojawią się na ulicach: I. Daszyńskiego, A. Mickiewicza, T. Kościuszki, 
T. Noniewicza/Ciesielska, T. Noniewicza, ks. K. A. Hamerszmita, Kamdeulska, 
Przytorowa, Szpitalna/I. Daszyńskiego, A. Wierusza-Kowalskiego, gen. W. An- 
dersa, Wojska Polskiego, gen. W. Sikorskiego, Ogrodowa.

Przemalowanie „pasów” na biało-czerwone barwy ma przede wszystkim 
poprawić widoczność przejść dla pieszych, a tym samym zwiększyć bezpie-
czeństwo pieszych. Do oznakowania przejść w kontrastowych kolorach jest 
wykorzystywana technologia, która polega na nieregularnym nakropieniu 
na jezdnię specjalnej masy. Ułatwia to odbieranie wody z opadów, skutecz-
niej odbija światło emitowane z reflektorów samochodowych w kierunku po-
wrotnym do kierowcy. Biało-czerwone przejście dla pieszych powstaje przy I LO
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Miasto Suwałk i  nie znala-
zło się na liście samorządów, któ-
rym przyznano dotacje na roz-
wój stref przemysłowych. Właśnie 
poznaliśmy w ynik i  VI I  edycji 
Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych. Wśród trzech pro-
jektów, które z kolei złożyliśmy do 
VIII edycji Polskiego Ładu – jeden 
otrzymał dofinansowanie.

Suwalski wniosek złożony do VII 
edycji opiewał na 71 mln zł. Plan zakładał wybudowanie no-
wych dróg w południowej części Suwałk.

Dzięki V edycji Polskiego Ładu już teraz realizujemy inwe-
stycję wartą ponad 42 mln zł. W jej ramach poprawi się stan 
już istniejących ulic, ale również powstaną zupełnie nowe od-
cinki dróg, otwierając nowe tereny inwestycyjne na południu 
Suwałk pomiędzy ul. Wojska Polskiego a Dubowem.

W sierpniu, kiedy symbolicznie rozpoczęliśmy tę inwesty-
cję przekazałem obecnemu na tym wydarzeniu Ministrowi 
Jackowi Sasinowi, że będę ubiegał się o kontynuację tych inwe-
stycji w rejonie strefy przemysłowej naszego miasta. Złożyłem 
wniosek do VII edycji Polskiego Ładu z prośbą o jego popar-
cie. Szkoda, że nie udało się tym razem pozyskać tych środków. 
Pozwoliłoby to na długie lata zabezpieczyć naszemu miastu 
powierzchnię pod nowe inwestycje.

Projekt na ponad 70 mln zł zakładał uzupełnienie sieci dróg 
o ulice zarówno po jednej jak i drugiej stronie torów kolejo-
wych w rejonie tzw. Papierni. To chociażby ulica łącząca Leśną 
z mjr. Hubala i Raczkowską, czy Brylantową z Dubowem.

Jakie projekty chcieliśmy zrealizować w ramach VIII edycji 
Polskiego Ładu? Tu można było składać wnioski w trzech ka-
tegoriach.

Wniosek na 2 mln zł zakładał rewitalizację centrum Su- 
wałk w kwartale ulic: T. Noniewicza, Wigierska, Wesoła i L. Wa- 
ryńskiego. Cel to uporządkowanie tego terenu poprzez wy-
budowanie dróg wewnętrznych i parkingów, skweru z ziele-
nią oraz wyburzenie niepotrzebnych budynków.

Wniosek na 8 mln zł dotyczył z kolei przebudowy dróg w cen-
trum miasta, m.in. dokończenie budowy ulicy Muzycznej łącz-
nie z połączeniem jej z ulicą T. Kościuszki oraz przebudowa jed-
nokierunkowego odcinka ul. L. Waryńskiego od T. Kościuszki do  
T. Noniewicza. Ta druga droga wymaga poprawy bezpieczeń-
stwa w zakresie chodników i dodatkowych prawoskrętów.

Wniosek na 30 mln zł zakładał z kolei kompleksowy pro-
jekt związany z przebudową 3 ulic w Suwałkach. Ten wnio-
sek otrzyma finansowanie w ramach Polskiego Ładu i zosta-
nie zrealizowany. Będzie to modernizacja ulicy Powstańców 
Wielkopolskich, budowa ulicy W. Reymonta na odcinku od 
ul Szpitalnej do Krzywólki oraz remont ul. Piaskowej od 
Sejneńskiej do granic administracyjnych Suwałk.

W imieniu Suwalczan bardzo dziękuję za te dofinansowa-
nie. Mieszkańcy tych ulic długo czekają na poprawę stanu na-
wierzchni dróg przy których mieszkają. To również dobra in-
formacja dla osób mieszkających w Małej Hucie, którzy od lat 
dopytują mnie o remont ulicy Piaskowej. Jakiś czas temu obie-
całem, że zajmiemy się tą sprawą.

Najszybciej ruszy budowa ulicy Powstańców Wielkopolskich. 
Tu Miasto Suwałki posiada kompletną dokumentację oraz po-
zwolenie na budowę. Ulice W. Reymonta i Piaskowa będą mu-
siały trochę poczekać, z uwagi na konieczność opracowania nie-
zbędnych dokumentów.

październikowa  sesja
Najbliższa sesja suwalskiej Rady Miejskiej rozpocznie się 25 października 

o godz. 11 w sali obrad ratusza przy ul. A. Mickiewicza 1. Sesja będzie trans-
mitowana on-line, co pozwoli mieszkańcom oraz przedstawicielom środ-
ków masowego przekazu mieć do niej dostęp. W programie sesji znajdzie 
się kilkanaście zagadnień, w tym m.in.: przedłożona zostanie radnym infor-
macja z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych w 2022 r., 
rozpatrzone będą projekty uchwał w sprawie ustanowienia roku 2024 na 
terenie Miasta – Rokiem Alfreda Wierusza-Kowalskiego; określenia stawek 
podatku od nieruchomości oraz od środków transportowych w 2024 r.; przy-
jęcia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu ograni-
czonego ul. Sejneńską i rzeką Czarną Hańczą. Tradycyjnie radni pochylą się 
nad zmianami w budżecie miejskim w 2023 r. oraz w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta Suwałki na lata 2023-2041. Ponadto radni zgłoszą wnioski 
i oświadczenia, do których odniesie się Prezydent Miasta Suwałk.

3

zdanieM  prezydenta

Od sierpnia powróciły nocne dyżury suwalskich aptek. Obowiązują 
one też w niedziele i święta. Cały tegoroczny harmonogram dyżu-
rów aptek można znaleźć na stronie: www.dwutygodniksuwalski.pl

W najbliższych dniach dyżurować będą apteki:
n 12.10 – ul. T. Kościuszki 78
n 13.10 – ul. 1 Maja 6
n 14.10 – ul. T. Noniewicza 93A
n 15.10 –  ul. Szpitalna 71/5
n 16.10 – ul. gen. J. Dwernickiego 15/103
n 17.10 – ul. A. Wierusza-Kowalskiego 2
n 18.10 – ul. Szpitalna 60
n 19.10 – ul. Klonowa 40
n 20.10 – ul. T. Noniewicza 42A
n 21.10 – ul. T. Noniewicza 85D
n 22.10 – ul. Krótka 4
n 23.10 – ul. 1 Maja 21
n 24.10 – ul. M. Konopnickiej 2
n 25.10 – ul. Nowomiejska 15
n 26.10 – ul. E. Młynarskiego 9

nocne  dyżury  aptek

>>

nowa  rada 
29 września na pierwszym posiedzeniu obradowała Młodzieżowa Rada 

Miasta Suwałki V kadencji. Podczas posiedzenia nowo wybrani radni zło-
żyli ślubowanie, wybrali ze swego grona przewodniczącego Rady Miasta 
oraz jego zastępców i sekretarza. Podziękowano też radnym poprzedniej 
kadencji, którzy ukończyli już suwalskie szkoły średnie. W spotkaniu uczest-
niczyli: zastępca prezydenta miasta Grzegorz Krysa, skarbnik miasta Anna 
Cyran, przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec i radny Zbigniew 
Roman De-Mezer oraz opiekun Rady Marcin Szypulski. 

N o w y m  p r z e w o d n i -
czącym Rady został Wiktor 
Wasilewski (III LO), zaś na jego 
zastępców wybrano Miłosza 
Berezeckiego (II LO) i Igora 
Barmutę (III LO), zaś na funkcję 
sekretarza powołano Annę 
Kaszubę (I LO). Dziękując za 
dokonany wybór, nowy prze-
wodniczący poinformował, że wszystkie materiały związane z działalnością 
Młodzieżowej Rady Miasta dostępne będą na profilu instagramowym oraz 
na stronie Urzędu Miejskiego w zakładce Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki. 

>>
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19 inauGuracja w państwowej uczelni zawodowej>>
5 października Gaudeamus rozbrzmiało w suwalskiej Państwowej 

Uczelni Zawodowej im. prof. E. Szczepanika. Rok akademicki rozpo-
częła społeczność akademicka licząca prawie 2 tys. osób, w tym po-
nad 640 studentów właśnie rozpoczynających naukę w uczelni. Od 
2005 r. gdy powstał suwalski PUZ, ukończyło go kilka tysięcy ab-
solwentów. Teraz na kierunkach w systemie I i II – stopniowym na 

trzech wydziałach – budownictwo, pedagogika i ratownictwo me-
dyczne – studiuje ponad 1 500 osób. 

– Uczelnia cały czas rozwija się i stawia sobie kolejne cele nie tyl-
ko te dydaktyczne, ale również związane z rozwojem infrastruktu-
ry. W ubiegłym roku pracowaliśmy nad uruchomieniem nowych 
kierunków. Dziś jest to już fakt. Rusza budownictwo II stopnia, ana-
liza żywności i żywienie człowieka oraz doradztwo zawodowe z co-
achingiem – mówiła w trakcie inauguracji rektor suwalskiej PUZ  
dr Marta Wiszniewska.

W inauguracji roku akademickiego w PUZ wzięli udział 
m.in.: wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego 
Cezary Cieślukowski i Romuald Łanczkowski, prezydent Suwałk 
Czesław Renkiewicz oraz przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław 
Przełomiec. Prezydent Cz. Renkiewicz w swoim przemówieniu po-
dziękował za ostatni udany rok i dobrą współpracę między mia-
stem i uczelnią.

Wykład inauguracyjny „Rola platform autonomicznych w do-
bie współczesnych konfliktów zbrojnych” wygłosił dr inż. Marek 
Nowakowski. Inaugurację uświetnił Suwalski Chór PRIMO oraz trio 
muzyczne DeeRKa.

Już od ponad 24 lat Uniwersytet Trzeciego Wieku w Suwałkach 
jest miejscem, w którym seniorzy rozwijają swoje pasje i zain-
teresowania. Inauguracja roku akademickiego 2023/2024, któ-
ra odbyła się 6 października w PUZ była okazją do podsumowań  
i podziękowań na progu wejścia Stowarzyszenia w jubileusz 25-le-
cia. Uczestniczyli w niej m.in.: poseł Jarosław Zieliński, prezy-
dent Suwałk Czesław Renkiewicz ze swoim zastępcą Romanem 
Rynkowskim oraz przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław 
Przełomiec z wiceprzewodniczącym Jackiem Niedźwiedzkim  
i radnym Kamilem Laurynem.

– Niezmiennie pozostajemy otwarci na potrzeby naszych do-
świadczonych studentów. Cieszymy się tym uniwersytetem, dzię-
ki któremu po przejściu na emeryturę możemy robić to, co sprawia 
nam przyjemność i satysfakcję. Możliwość wypełnienia pustki, któ-
ra pojawia się po zmianie trybu życia, jest jedną z zalet uczęszcza-
nia na realizowane tu zajęcia. Na zajęcia edukacyjne, teatralne oraz 
muzyczne, kabaretowe i sportowe przychodzi niemal 200 osób, któ-
re uczęszczają do 12 pracowni i kół zainteresowań w 10 sekcjach. 
Wielu seniorów odkrywa tu swoje talenty – powiedziała prezes UTW 
Maria Jolanta Lauryn. 

Podczas inauguracji nie brakowało występów artystycznych. 
Przed publicznością wystąpiła Miejska Orkiestra Dęta pod batu-
tą  Moniki Brezgieł oraz zespół wokalny „Złota Jesień” pod kierun-
kiem Piotra Skowrońskiego. Ponadto dr Jacek Pietraszewski z PUZ 
wygłosił wykład inauguracyjny „Bezpieczeństwo publiczne a bez-
pieczeństwo seniorów”. Odbyła się też debata „Aktywny senior  
– bezpieczny senior” z udziałem przedstawicieli wojewódzkiej  
i miejskiej komendy policji.

uniwersytet  aktywnych  seniorów

Głównym założeniem Uniwersytetu Trzeciego Wieku jest stwo-
rzenie przestrzeni dla osób w wieku  i emerytalnym, które nie 
akceptują „cofania się”, lecz chcą jeszcze widzieć przed sobą moż-
liwości rozwoju, poznawania nowego, rozwijania pasji, działania 
oraz realizowania marzeń. Ci wyjątkowi ludzie, którzy choć prze-
szli już na emeryturę, wciąż mają „apetyt na życie”. Zajęcia, spotka-
nia, warsztaty i wykłady UTW odbywają się w suwalskim PUZ przy  
ul. T. Noniewicza 10, gdzie Stowarzyszenie ma swoją siedzibę. 
Kontakt: tel. 664-453-220, e-mail: utw2020@wp.pl

Ważne jest by funk-
cjonowały takie 

stowarzyszenia jak 
właśnie Uniwersy-

tet III Wieku, które 
wspierają osoby  

w wieku starszym 
oraz organizują im 
ich wolny czas. To 

wielki atut dla mia-
sta. Państwa dzia-

łalność integruje 
społeczeństwo do-

pełniając działania 
samorządu – powie-

dział prezydent Cz. Renkiewicz. Na zdjęciu również (od prawej) Walenty-
na Grygieńć, Maria Jolanta Lauryn, Danuta Kożuchowska

dyŻury radnych
W każdy wtorek w godz. 15.30-17 w pok. 146 Urzędu Miejskiego można spotkać się z suwalskimi radnymi i przekazać im swoje uwagi  

i pomysły.
We wtorek 17 października zapraszają Anna Gawlińska i Łukasz Wojno z Ugrupowania „Mieszkańcy Suwałk”. Natomiast 24 października 

na suwalczan czekają Krystyna Gwiazdowska z Klubu Radnych „Łączą nas Suwałki” i Kamil Klimek z Klubu Radnych „Suwałki Przyszłości”. Na 
spotkanie z radnymi 31 października zapraszają Karol Korneluk i Jacek Niedźwiedzki z Klubu Radnych „Suwałki Przyszłości”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec lub wyznaczony przez niego wiceprzewodniczący przyjmuje interesantów w każ-
dy poniedziałek, od 15.30 do 17 w pokoju 145 na pierwszym piętrze Urzędu Miejskiego.
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Gdzie  Głosować?>>
W najbliższą niedzielę 15 października pójdziemy do urn wyborczych. W zdecydowa-

nej większości suwalczanie zagłosują w tych samych lokalach, co w ostatnich wyborach 
Prezydenta RP. Postanowieniem Komisarza Wyborczego Jacka Sowula zmienią się siedzi-
by jedynie dwóch obwodowych komisji wyborczych:

1) Nr 11 – dotychczasowa siedziba znajdująca się w Suwalskim Ośrodka Kultury przy  
ul. T. Noniewicza 71 zostaje przeniesiona do Urzędu Miejskiego przy ul. T. Noniewicza 71A;

2) Nr 18 – dotychczasowa siedziba znajdująca się w Filii nr 2 Biblioteki Publicznej nr 2 
przy ul. Klonowej 41 zostaje przeniesiona do Suwalskiego Ośrodka Kultury, wejście A przy 
ul. Papieża Jana Pawła II 5. 

Głosowanie we wszystkich suwalskich 38 lokalach wyborczych odbywać się będzie  
15 października od godz. 700 do 2100.

Lokal wyborczy nr 6 
znajdujący się 

w Bibliotece Publicznej 
im. M. Konopnickiej 

przy ul. E. Plater 33A 
jest dostosowany do 

potrzeb osób 
z niepełnosprawnością. 

Takich lokali 
w Suwałkach jest 
dwadzieścia trzy

wydarzyło się
w suwałKach

n W dniach 6-8 paź-
d z i e r n i k a  s t r a ż a c y 
w yjeżdżali  do inter-
wencji 54 razy. Silne 
porywy wiatru prze-
wracały drzewa, które 
tarasowały przejazdy 
i przejścia komunika-
cyjne. Nie zabrakło też 
uszkodzeń blacharskich 
w poszyciu dachu bu-
dynku mieszkalnego. Na 
jeden z budynków przy 
ul. 1 Maja w Suwałkach przewróciła się brzoza.

Fot. KM PSP w Suwałkach
n Aż 354 zarzuty usłyszał 19-letni suwalczanin, 

który przez kilka miesięcy na przełomie lat 2021 
i 2022 na internetowych portalach handlowych 
oferował różne przedmioty do sprzedaży, któ-
rych w rzeczywistości nie posiadał. Podszywając 
się pod inne osoby, zakładał internetowe kon-
ta bankowe. Prosił też o zdjęcia dowodów oso-
bistych lub kart kredytowych w celu potwier-
dzenia tożsamości. Po wpłaceniu pieniędzy na 
wskazane konta bankowe kontakt z oferentem 
urywał się. Podejrzany na dane pokrzywdzo-
nych zaciągał pożyczki. W tej sprawie policjanci 
przesłuchali kilkuset świadków.

n Nie tylko nadmierną prędkością zawinił kie-
rowca busa zatrzymany do kontroli przez mun-
durowych z suwalskiej komendy. Okazało się, 
że 37-letni Ukrainiec w mercedesie przewoził 12 
osób, podczas gdy pojazd przystosowany był do 
przewozu maksymalnie 9. Za przewożenie więk-
szej liczby osób niż jest dozwolona, kierowcy za-
trzymano prawo jazdy oraz wręczono mandat.

n Uczennica suwalskiego III LO 
Julia Markowska wyśpiewała pierw-
sze miejsce na Międzynarodowym 
Festiwalu Piosenki „Palanaga 
Talent League” w litewskiej Połądze 
na Litwie. Wzięło w nim udział po-
nad 200 młodych wokalistów  
z Litwy, Łotwy, Estonii, Irlandii, 
Belgi, Niemiec, Anglii i Polski, a ich 
występy oceniała międzynarodo-
wa komisja.

n Suwalscy dzielnicowi zatrzymali dwóch 
mieszkańców Suwałk podejrzanych o kradzież 
z włamaniem. 44 i 51-latek w niedzielne popo-
łudnie włamali się do remontowanego budyn-
ku, skąd ukradli elektronarzędzia. Zauważył 
ich przypadkowy przechodzień. Zrobił zdjęcie 
ich pojazdu oraz zawiadomił mundurowych. 
Policjanci na posesji jednego z nich znaleźli skra-
dziony kompresor, przewody elektryczne, szli-
fierki, wiertarki i akumulatory.

n W komunikacie prasowym Firma Warter 
Aviation poinformowała o otwarciu stacji paliw 
lotniczych na suwalskim lotnisku w sąsiedztwie 
płyty postojowej. 

nauka  deMokracji
28 uczniów klas ósmych z suwalskiej Szkoły Podstawowej nr 2 odwiedziło 29 września 

Urząd Miejski i spotkało się z prezydentem Suwałk Czesławem Renkiewiczem oraz rad-
nymi: Zdzisławem Przełomcem i Zbigniewem De-Mezerem. Spotkanie zorganizowane  
z inicjatywy nauczycieli było prawdziwą lekcją wiedzy o społeczeństwie i ogólnych zasa-
dach demokracji.

Uczniowie mogli dowiedzieć się tego, czym zajmuje się prezydent Suwałk oraz radni 
Rady Miejskiej. Zadawali bardzo ciekawe, czasem trudne pytania oraz mieli możliwość pod-
jąć własną uchwałę samorządu za pomocą elektronicznego systemu głosowania, z któ-
rego na co dzień korzystają radni miejscy. Goście obejrzeli również gabinet Prezydenta 
Miasta Suwałk oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Uczniom klasy 8a i 8c towarzyszyły opiekunki z SP 2: Barbara Haraburda, nauczycielka 
historii i WOS oraz Dorota Drejer, nauczycielka języka polskiego.

>>

Radny Zbigniew De-Mezer opowiadał uczniom o zasadach demokracji i praktycznej działalności 
suwalskiego samorządu miejskiego

wykaz lokali wyborczych w suwałkach można znaleźć na stronie: www.um.suwalki.pl
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KonFederacja w suwałKach
Krzysztof Bosak, współprzewodniczący Konfederacji i jedynka listy 
podlaskiej w wyborach do Sejmu spotkał się 27 września z miesz-
kańcami Suwałk. Podczas konferencji prasowej poseł Konfederacji 
mówił m.in. o obronie polskich interesów i rozszerzeniu embarga na 
produkty rolne z Ukrainy.

Według Krzyszto- 
fa Bosaka strona ukra-
ińska blokuje śledz-
two w Przewodowie. 
Po prawie roku od 
tragicznych w yda-
rzeń bliscy ofiar nie 
doczekali się żadnych 
odszkodowań, żad-
nej sprawiedliwości. 
Kolejną poruszaną kwestią była polityka handlowa. Konfederacja by-
ła i jest przeciwna bezwarunkowemu otwarciu polskiego i unijnego 
rynku na produkty rolne z Ukrainy. Konfederacja jest nawet zwolenni-
kiem rozszerzenia embarga, nie tylko na rynek zbożowy, ale też rynek 
owoców miękkich, miodu, malin czy sektor drobiowy. Podczas spo-
tkania byli obecni także inni kandydaci Konfederacji z Podlaskiego: 
Dariusz Wasilewski i Adam Kiełczewski.

***

walczMy z raKieM
27 września na placu M. Konopnickiej kandydaci do parlamen-

tu z opozycji demokratycznej zorganizowali konferencję prasową. 
Uczestniczył w niej obecny poseł PSL Stefan Krajewski, a także kan-
dydaci na parlamentarzystów: Cezary Cieślukowski (Pakt Senacki), 
Tadeusz Chołko (Trzecia Droga PSL Polska 2050), Izabela Piasecka 
(Nowa Lewica) i Jacek Niedźwiedzki (Koalicja Obywatelska).

– Na sesji suwalscy radni miejscy przyjęli stanowisko w spra-
wie wyrażenia poparcia wobec utworzenia Zakładu Radioterapii 
w Suwałkach. Ja już dwa lata temu podjąłem starania o utworze-
nie takiej placówki w Suwałkach, jako filii Białostockiego Centrum 
Onkologii – powiedział C. Cieślukowski.

Jest już opracowana koncepcja funkcjonowania tego zakładu.  
Z wnioskiem o jego utworzenie do ministra zdrowia wystąpiło 
wyspecjalizowane, posiadające odpowiednie kadry Białostockie 
Centrum Onkologii. Suwalski filialny Zakład Radioterapii BCO mógł-
by powstać w 2026 r. Dzięki temu pacjenci nie byliby zmuszeni do 
uciążliwych wyjazdów na terapie do Białegostoku lub Warszawy. Na 
zakończenie, wszyscy uczestnicy spotkania podpisali deklarację wy-
borczą, popierającą powstanie Zakładu Radioterapii w Suwałkach.

KaMpania przedwyborcza

Kończy się kampania przedwyborcza. dziś w „dwutygodniku suwalskim” informujemy o ostatnich spotkaniach i konferencjach 
prasowych zorganizowanych na terenie suwałk przed oddaniem do druku naszego czasopisma. są to teksty o charakterze infor-
macyjnym, o typowych spotkaniach przedwyborczych, o terminach których organizatorzy odpowiednio wcześniej poinformowa-
li „dts” na email: kontakt@dwutygodniksuwalski.pl

szyMon hołownia w suwałKach
Konferencja prasowa z udziałem przewodniczącego Polski 2050, 

lidera białostockiej listy Trzeciej Drogi do Sejmu Szymona Hołowni 
oraz kandydata tego ugrupowania do Sejmu Adama Ołowniuka od-
była się w 5 października w Suwałkach.

Sz. Hołownia zadeklarował m.in. wsparcie samorządów oraz za-
pewnił, że każdy kto będzie czekał na NFZ do specjalisty dłużej niż 
dwa miesiące, otrzyma zwrot za wizytę prywatną.

– Obiecujemy Wam państwo, któ-
re działa i gwarantujemy pojednanie 
między dwoma zwaśnionymi oboza-
mi. Zakończymy wojnę polsko-polską. 
Doprowadzimy do tego, żeby właściwie 
działała przychodnia, żeby odpowied-
nio działała szkoła. Będziemy traktować 
obywatela, tak jak powinno traktować 
go troskliwe państwo – zapowiedział 
Sz. Hołownia.

 A. Ołowniuk zwrócił uwagę na problemy osób z niepełnospraw-
nościami i ogromne niedofinansowanie polskiej oświaty.

– Często w trakcie kampanii wielu polityków przyjeżdża do nas  
z Warszawy, czy nawet Wrocławia i obiecują. A po wyborach nic nie 
zrobią, nie dotrzymują słowa. My nie będziemy tylko obiecywać, ale 
będziemy działać – zapewnił kandydat do Sejmu A. Ołowniuk.

***

cezary cieśluKowsKi o eduKacji
W czasie konferencji prasowej, która odbyła się 

przed budynkiem Państwowej Uczelni Zawodowej 
w Suwałkach kandydat Trzeciej Drogi PSL – PL2050 
Szymona Hołowni do Senatu z okręgu Łomża-
Suwałki Cezary Cieślukowski mówił o uczelni  
i problemach młodych ludzi. Stwierdził m.in.: że 
uczelnie publiczne są w naszym kraju finansowa-
ne z budżetu państwa, a zatem to państwo po-
nosi odpowiedzialność za koszty uczelni, wśród 
których znajduje się również utrzymanie akade-
mików. Uważa on, że należy na tyle zwiększyć bu-
dżety uczelni, żeby akademiki dostępne były za 
symboliczną złotówkę. Kandydat chce uruchomić 
nowe kierunki lekarskie na uczelniach w Łomży i w Suwałkach, w opar-
ciu o ścisłą współpracę z Uniwersytetem Medycznym w Białymstoku, 
bo problemem, który dotyka wszystkich Polaków są kolejki do lekarzy 
specjalistów oraz brak kadry medycznej w szpitalach i przychodniach.

***

radosław siKorsKi w suwałKach
Polska musi wrócić na należne jej miejsce jako wpływowy kraj 

w Unii Europejskiej – stwierdził w Suwałkach eurodeputowany 
Radosław Sikorski w czasie konferencji prasowej kandydatów Koalicji 
Obywatelskiej do Sejmu, którą zorganizowano na pl. M. Konopnickiej. 
Uczestniczyli w niej też: suwalczanin Jacek Niedźwiedzki, Joanna 
Lisek z Augustowa, Alicja Łepkowska-Gołaś z Łomży oraz Krzysztof 
Truskolaski i Robert Tyszkiewicz z Białegostoku.

– Bardzo mi miło być w mieście Marii Konopnickiej i Andrzeja Wajdy 
i chciałbym przypomnieć, że to za rządów Platformy Obywatelskiej 
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i Polskiego Stronnictwa Ludowego, za prezydentury prezydenta 
Baracka Obamy, po usilnych staraniach naszego rządu, sojusz pół-
nocno-atlantycki wreszcie napisała plany wariantowe obrony Polski 
przed rosyjskim zagrożeniem i one nadal obowiązują. Jak powiedział 
prezydent Biden w Warszawie, nie raz NATO będzie broniło każdego 
skrawka swojego terytorium – stwierdził R. Sikorski.

– Jesteśmy tutaj w Europie 
bardzo znani jako przesmyk su-
walski. Przynosi to nam sporo 
niekorzyści, bo brak inwesty-
cji, brak sprzedaży nieruchomo-
ści, ale żyjemy tutaj spokojnie  
w pogodnym mieście – zauważył  
J. Niedźwiedzki.

R. Sikorski dodał, że Polska 
musi wrócić na należne jej miej-

sce jako wpływowy kraj Unii Europejskiej.

***

o bezpieczeństwie i Kosztownej panice
W czasie konferencji prasowej, która odbyła się na suwalskim 

placu M. Konopnickiej kandydat do Sejmu Komitetu Wyborczego 
Konfederacja Wolność i Niepodległość Dariusz Wasilewski mówił  
o obronie granic i potrzebie rozszerzenia kompetencji funkcjonariu-
szy Straży Granicznej dotyczących użycia broni palnej. Zwrócił też 
uwagę na niepotrzebne popadanie w panikę, bo Suwalszczyzna i re-
gion tracą na histerii wywołanej przez polskie władze.

– Suwalszczyzna, region augu-
stowski, straciło na histerii naszej 
władzy, Mateusz Morawiecki stra-
szył, że „wagnerowcy” przejdą przez 
przesmyk suwalski, bez żadnych pod-
staw. Prowadźmy twardą politykę ge-
opolityczną, ale też nie popadajmy  
w histerię. Na podstawie jednego 
zdania cierpi bardzo wyraźnie prze-

mysł turystyczny i rynek nieruchomości. Ludzie, którzy chcieli in-
westować tutaj zostali skutecznie odstraszeni – zauważył kandydat  
D. Wasilewski.

***

paweł wnuKowsKi o prograMie dla suwałK
Na konferencji prasowej 10 października przy 

suwalskim dworcu PKP kandydujący do Sejmu  
z listy Prawa i Sprawiedliwości Paweł Wnukowski, 
radny wojewódzki omówił program dla Suwałk 
w 6 blokach tematycznych: specustawy dla 
przesmyku suwalskiego (pomysł na specjal-
ny cykl ustaw wspierających inwestujących tu 
przedsiębiorców); nowoczesne centrum prze-
siadkowe PKP/PKS (dążenie do budowy dworca 
wg standardów hubu logistycznego służących 

Rail Baltica oraz dążenie do elektryfikacji trasy kolejowej Suwałki-
Sokółka); Suwałki drugą stolicą województwa podlaskiego (utwo-
rzenie w Suwałkach przedstawicielstw Urzędu Marszałkowskiego  
i Urzędu Wojewódzkiego do obsługi mieszkańców bez konieczności 
wyjeżdżania z miasta); przebudowa Domu Handlowego Arkadia (kon-
cepcja zaadaptowania budynku jako inkubatora przedsiębiorczości 
i punktu doradczego przyszłych inwestorów); nowe inwestycje dro-
gowe (pozyskiwanie środków na drogi gminne, powiatowe oraz wo-
jewódzkie – m.in. Suwałki-Augustów i Suwałki-Filipów); rozbudowa  
i unowocześnienie Szpitala Wojewódzkiego w Suwałkach (wzmoc-
nienie zabiegów na rzecz utworzenia pawilonu radioterapii i pozyski-
wanie środków na rzecz rozbudowy oddziałów szpitalnych).

7

Miasto Suwałki oraz suwalskie Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji otrzymają dofinansowanie na cztery projekty, które zo-
stały zgłoszone do Programu Transgranicznego Polska-Litwa: nowe 
tereny rekreacyjne, zajęcia sportowe, sprzęt komunalny oraz mo-
dernizacja urządzeń wodociągowych. W sumie do Suwałk trafi bli-
sko 1 000 000 euro.

– Wraz z naszymi partnerami z Litwy przygotowaliśmy wnioski 
do Programu Transgranicznego Polska-Litwa. Cieszę się, że zakwa-
lifikowały się one do realizacji. Wieloletnia współpraca z sąsiadami  
z Litwy przyniesie kolejne wymierne efekty dla naszych mieszkańców 
– informuje prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz.

jaKie to będą projeKty?
– „Poprawa stanu zielonej infrastruktury na obszarach miejskich  

w regionie transgranicznym” – projekt zakłada m.in.: stworzenie 
Ogrodu Sensorycznego na bulwarach, nad rzeką Czarna Hańcza, 
zajęcia sensoryczne i warsztaty ekologiczne dla dzieci z Placówki 
Opiekuńczo-Wychowawczej, szkolenia dla pracowników Zarządu Dróg 
i Zieleni dotyczące zmian klimatu, diagnostyki i inspekcji drzew oraz 
zakup sprzętu do pielęgnacji ogrodu: ciągnika rolniczego i kosiarki sa-
mojezdnej. Kwota dofinansowania dla Miasta Suwałki: 410 390,46 euro;

– „Green Minded Cooperation” – planowane działania to m.in.: 
zakup samochodu elektrycznego do odbioru śmieci z ulicznych ko-
szy miejskich, założenie zamków elektronicznych do 6 wiat śmietni-
kowych. Kwota dofinansowania dla Miasta Suwałki: 104 741,31 euro;

– „Sportowe pogranicze – promocja sportu i zdrowego stylu życia 
w regionie pogranicza” – w ramach projektu zostanie zorganizowany 
obóz bokserski i 4 imprezy biegowe dla dzieci i dorosłych (wiosna, la-
to, jesień, zima), otwarte treningi biegowe dla mieszkańców, konsul-
tacje trenerskie, dietetyczne, kursy trenerskie. Projekt przewiduje, że 
zostanie kupiony sprzęt sportowy m.in. sekcja bokserska: ring trenin-
gowy, worki treningowe, stroje sportowe, rowery spinningowe, urzą-
dzenia do mierzenia podstawowych parametrów ciała, waga anali-
tyczna oraz sprzęt do biegania: sprzęt do elektronicznego pomiaru 
czasu, obuwie do biegania, oznakowanie tras biegowych. Kwota do-
finansowania dla Miasta Suwałki: 105 291 euro;

– „Wzmacnianie współpracy pomiędzy krajami i podejmowanie 
wspólnych działań na rzecz ograniczania zanieczyszczeń środowi-
ska oraz wdrażanie działań zapobiegawczych na rzecz ochrony śro-
dowiska” – w ramach projektu PWiK zrealizuje m.in.: doposażenie 
laboratorium spółki poprzez zakup różnego rodzaju urządzeń do 
badania ścieków, modernizację stacji zlewczej na oczyszczalni ście-
ków dla pojazdów dowożących ścieki, modernizację systemu stero-
wania procesami oczyszczania ścieków. Kwota dofinansowania dla 
PWiK: 374 427,89 euro.

unijne  dofinansowanie
na suwalskie projekty

>>
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konkurs  „Biznesówki 
Do 8 grudnia 2023 r. można przesyłać zgłoszenia do konkur-

su „BizneSÓWKI – zaPARKuj swój Biznes”, którego organizatorem 
jest Park Naukowo-Technologiczny w Suwałkach oraz Prezydent 
Miasta Suwałk. Organizatorzy zapraszają wszystkich uczniów 
szkół ponadpodstawowych do wzięcia udziału w tegorocznej edy-
cji BizneSÓWEK

Aby przystąpić do konkursu uczestnik powinien opracować i zgło-
sić pomysł biznesowy poprzez złożenie biznesplanu wraz z formu-
larzem zgłoszeniowym (w tym roku możliwe są zgłoszenia jedynie  
w kategorii indywidualnej). Wypełniony elektronicznie formularz 
zgłoszenia wraz z załącznikami oraz właściwymi podpisami składa 
się w formie papierowej w zamkniętej i opisanej kopercie do siedzi-
by Parku Naukowo-Technologicznego Polska-Wschód w Suwałkach  
Sp. z o.o. (ul. Innowacyjna 1 lok. 317), z dopiskiem „Konkurs bizne-
SÓWKI – ZAPARKuj swój biznes” lub w formie elektronicznej na ad-
res e-mail: akademia@park.suwalki.pl Zwycięskie pomysły bizneso-
we nagrodzone zostaną finansowym wsparciem: 1 miejsce – 7 000 zł;  
2 miejsce – 5 000 zł; 3 miejsce – 3 000 zł.

Finał konkursu wraz z prezentacją pomysłów biznesowych przed 
komisją konkursową odbędzie się 18 grudnia br. w Parku Naukowo-
Technologicznym w Suwałkach. Szczegółowe informacje i regulamin:

ht tps : //w w w. p ar k . su w alk i . p l /w ia d o m os ci /we z- u d z ia l 
-w-konkursie-biznesowki-na-najlepszy-pomysl-biznesowy 

>>

kasa  dla  suwalskieGo  szpitala>>
Suwalski Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera otrzy-

ma blisko 6 mln zł na modernizację i doposażenie Szpitalnego 
Oddziału Ratunkowego. Zostanie m.in. zmodernizowany pod-
jazd karetek oraz zakupiony nowoczesny sprzęt diagnostyczny  
i zabiegowy. Oprócz SOR, w sprzęt zostaną doposażone również 
Laboratorium Diagnostyczne i Zakład Diagnostyki Obrazowej. 
Dzięki finansowemu wsparciu zwiększy się komfort i bezpieczeń-
stwo pacjentów oraz jakość i szybkość udzielanych świadczeń 
zdrowotnych. Suwalski szpital uzyskał pieniądze w konkursie  
z Funduszu Medycznego na dofinansowanie infrastruktury ratow-
nictwa medycznego.

>> ankieta  dla  poszukujących  Mieszkania
Suwalski Zarząd Budynków Mieszkalnych zachęca do wzięcia 

udziału w ankiecie dotyczącej budowy mieszkań przy ul. Rodziny 
Rylskich 2A – budynek B, który będzie całkowicie podpiwniczony 
z 4 i 5 kondygnacjami nadziemnymi w tzw. stanie wykończonym 
„pod klucz” z zagospodarowaniem terenu i zawierać będzie 40 lo-
kali mieszkalnych. W podpiwniczeniu budynku zlokalizowany zosta-
nie otwarty garaż z 40 miejscami postojowymi i 24 miejscami na ze-
wnątrz budynku (ogółem 64 miejsc postojowych).

Budynek wielorodzinny zostanie wybudowany przez ZBM TBS 
z kredytu zaciągniętego przez Spółkę w ramach tzw. finansowania 
zwrotnego z BGK w Warszawie, zaangażowania przez Miasto Suwałki 
bezzwrotnego grantu z BGK oraz partycypacji przyszłych najemców 
(w wysokości do 30% w kosztach budowy lokalu) spełniających wa-
runki do wynajęcia lokalu mieszkalnego.

Najemcami lokali mieszkalnych będą osoby, które spełnią łącz-
nie kryteria pierwszeństwa zgodnie z zasadami przeprowadzania 
oceny punktowej wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu miesz-
kalnego określone w uchwale suwalskiej Rady Miejskiej z 26 stycz-
nia 2022 r. Elektroniczny formularz ankiety można znaleźć na stro-
nie: www.zbm.suwalki.pl 

Pierwszy 
wielorodzin-
ny blok budo-
wany przy 
ul. Rodziny 
Rylskich 
zostanie 
przekazany 
do użytku 
na początku 
przyszłego 
roku
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Suwalski Ośrodek Kultury zaproponował suwalskim seniorom nie-
zwykły koncert zespołu Ocean Życia, który wykonał zestaw polskiej 
piosenki miłosnej pod tytułem „Do zakochania jeden krok”. 

Licznie zgromadzona w Sali Granatowej Suwalskiego Ośrodka 
Kultury przy ul. T. Noniewicza 71 publiczność chętnie przyłączyła się 
do wspólnego śpiewania refrenów wielu znanych piosenek, do cze-
go zachęcała kierowniczka zespołu Monika Kudela. 

W koncercie uczestniczyli liczni seniorzy oraz m.in. przewod-
niczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec oraz kierownik Biura 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Agnieszka Szyszko i dy-
rektor SOK Ignacy Ołów. Przed koncertem w Kawiarence Artystycznej 
SOK odbyło się spotkanie „Nie daj się oszukać” z policjantkami  

weekend  seniora  z  kulturą>>

Ze sceny popłynęła muzyka oraz wybrzmiał głos kilkunastoosobowego ze-
społu, który zaśpiewał utwory z repertuaru m.in.: Jerzego Połomskiego, 
Ireny Jarockiej, Maryli Rodowicz i zespołu Alibabki

1 października obchodziliśmy Międzynarodowy dzień osób starszych. z tej okazji suwalskie placówki kultury zorganizowały 
dwudniowy „weekend seniora z kulturą”. 

Koncert prowadzili: Jadwiga 
Sowulewska i Ryszard Marchelski. 

Przewodnicząca Stowarzyszenia Se-
niorzy z Pasją HORYZONT  

nie kryła zadowolenia z tak dużego 
zainteresowania koncertem  

i już zaprosiła na kolejne spotkanie 
muzyczne, m.in. podczas obchodów 

Międzypokoleniowego 
Przeglądu Pieśni Patriotycznej

z Wydziału Prewencji suwalskiej KMP. Uczestnicy spotkań w SOK 
mogli uczestniczyć w interaktywnym zwiedzaniu wystaw: „Faktury 
i materie” Grupy Plastycznej Sztalugi, „Kult i tumult” Ewy Miazek  
i „Przybyli ułani” Zygmunta Kapuścińskiego.

O seniorach pamiętała też suwalska Biblioteka Publiczna  
im. M. Konopnickiej. W bibliotecznej Strefie Odkrywania Wyobraźni  
i Aktywności odbyły się bezpłatne zajęcia dla seniorów. 

Natomiast w bibliotecznej Filii nr 3 na Osiedlu Kamena na spotka-
niu z poetką Danutą Matysewicz każdy mógł uzyskać jej wpis i auto-
graf na jednej z książek. 

W Muzeum Okręgowym można było bezpłatnie zwiedzać wysta-
wy, a w Muzeum im. Marii Konopnickiej odbyły się warsztaty literac-
ko-malarskie „Opowieść grottgerowskiego ołówka” oraz spotkanie  
z Olą, czyli Aleksandrą Piłsudską.

Dziadkowie i babcie
(w przewadze), wraz ze 
swoimi wnukami w bi-

bliotecznej SOWA z chęcią 
odkrywali możliwości eks-

ponatów wyjaśniających 
zjawiska fizyczne i próbo-

wali z sukcesem rozwiązać 
zadania w Majsterni

Uczestnicy popołudnia poetyckiego nie tylko wysłuchali autorskich recytacji wier-
szy Danuty Matysewicz, ale i sami mogli przeczytać wybrany przez siebie wiersz

dzień  Białej  laski
7 października suwalskie środowisko osób z dysfunkcją wzro-

ku obchodziło swoje doroczne święto. Kilkadziesiąt osób z Koła 
Terenowego Polskiego Związku Niewidomych w Suwałkach spo-
tkało się, by w gronie bliskich sobie osób porozmawiać o bieżą-
cych sprawach oraz zadać pytania do zaproszonych gości i usły-
szeć bieżące informacje o tym, co dzieje się w lokalnej społeczności. 
Wśród uczestników znaleźli się członkowie PZN z miasta i rejonu 
oraz goście w tym m.in.: prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz, 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jacek Niedźwiedzki, prezes 
Oddziału Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Lilianna Zielińska, kierow-
nik Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności Bożena 
Wojdyła, prezes Okręgu Podlaskiego PZN Rafał Gawkowski i dyrek-
tor Krystyna Korolczuk.

Do suwalskiego koła PZN należy ok. 130 osób. Biuro PZN w Suwał- 
kach mieści się przy ul. gen. K. Pułaskiego 26A i jest czynne we wtorki  
i czwartki w godz. 9:30-13:30. Prezesem Koła jest Wojciech Jakubowski.
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 Budynek przy ul. T. Noniewicza 71A jest częścią kompleksu obiek-
tów użyteczności publicznej położonych u zbiegu ulicy Chłodnej  
i T. Noniewicza w zabytkowym śródmieściu, na terenie historyczne-
go układu urbanistycznego Suwałk. Do 2012 r. działał tam hotel i re-
stauracja „Suwalszczyzna”, a potem przez kilka lat filia suwalskiego 
Urzędu Miejskiego.

Powierzchnia użytkowa po 
remoncie wynosi 1 607,60 m2, 
a koszt przeprowadzonych 
prac to 8,2 mln zł. W filii Urzędu 
jest: winda, klimatyzacja, sys-
temy alarmowe i przeciwpo-
żarowe. Zamontowano tam 
elektroniczne lupy oraz urzą-
dzenia lektorskie. Dzięki inwe-
stycji mieszkańcy Suwałk mo-
gą w nowoczesnych warunkach 
korzystać z obsługi takich wy-
działów jak: Podatki i Opłaty, 
Oświata i Wychowanie, Sprawy 
Społeczne i Zdrowie czy Kultura 
i Sport.

filia  urzędu  MiejskieGo  po  reMoncie>>

Po wejściu do budynku od strony ul. T. Noniewicza suwalczanie trafią do 
sali obsługi interesantów

Wejście do siedziby 
Straży Miejskiej znaj-

duje się z boku bu-
dynku od południowej 

strony (od drogerii)

Pełen spis wydziałów z numerami 
pokojów w siedzibie Urzędu Miej-
skiego przy ul. T. Noniewicza

zakończyła się przeprowadzka urzędników suwalskiego ratusza do budynku przy ul. t. noniewicza 71a. wyremontowany obiekt 
jest w pełni przystosowany do obsługi osób z niepełnosprawnością. sercem budynku jest sala obsługi interesantów, gdzie nie-
bawem pojawi się system elektronicznego umawiania wizyt. w wyremontowanym budynku mieści się dziewięć wydziałów oraz 
Miejski rzecznik praw Konsumenta. 

W obiekcie mie-
ści się też: Referat 
Urbanistyki, Wydział 
Au d y tu i  Kontro l i 
oraz Miejski Rzecznik 
Praw Konsument a 
i siedziba Miejskiej 
Komisj i  Roz wiąz y-
wania Prob lemów 
Alkoholowych. Tu pra-
cuje również Zastępca 
Prezydenta Miasta Suwałk oraz znajduje się miejskie archiwum. Do 
budynku przeniosła się Straż Miejska wraz z miejskim centrum mo-
nitoringu, które do tej pory znajdowało się w siedzibie Komendy 
Miejskiej Policji.

Osoby z niepełnosprawnością mogą dostać się do budynku Urzędu Miej-
skiego przy ul. T. Noniewicza 71A od strony „Serca Suwałk”

Można zgłaszać się po pomoc 
„Złotej rączki dla seniora”. Zgłoszenia 
przyjmowane są od poniedziałku do 
piątku od 9 do 15 pod numerem te-
lefonu 517 871 124 (koszt połącze-
nia jest zgodny z opłatą jak za po-
łączenie do sieci Orange według 
taryfy operatora osoby dzwoniącej). 
Zgłoszenia można przesyłać również 
na adres e-mail: senior.zr@wp.pl 

Z programu „Złota rączka dla se-

niora” mogą korzystać mieszkańcy 
Suwałk w wieku powyżej 70 lat, sa-
motnie zamieszkujący lub w wieku 
powyżej 60 lat, z orzeczonym umiar-
kowanym lub znacznym stopniem 
niepełnosprawności (bez względu 
na liczbę osób ze wskazaną niepełno-
sprawnością w gospodarstwie domo-
wym), z zastrzeżeniem, że w gospo-
darstwie domowym nie ma innych 
dorosłych osób.

Koszt połączenia jest zgodny z opłatą jak za połączenie do sieci Orange według taryfy Twojego operatora

Zgłoszenia przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godzinach 9-15

Zgłoszenia można przesyłać również 

na adres e-mail:  senior.zr@wp.pl

poMoc w droBnych
pracach naprawczych

517 871 124
Projekt współfinansowany z Budżetu Miasta Suwałki

>> złota  rączka  dla  seniora
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z  wizytą  u  stulatki

10 października Maria Butkiewicz obchodziła setne urodziny. Z tej 
okazji odwiedził ją prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz, by przeka-
zać życzenia oraz drobny prezent.

– Gratuluję Pani tak pięknego wieku. Życzę przede wszystkim 
zdrowia – powiedział prezydent Cz. Renkiewicz przekazując gratula-
cje od premiera, wojewody podlaskiego oraz drobny prezent.

Pani Maria urodziła się w 1923 r. na terenie dzisiejszej Ukrainy  
w rejonie Donbasu jako obywatelka ZSRR. Będąc młodą kobietą wy-
jechała za pracą na tereny Prus Wschodnich, gdzie poznała swego 
męża – Polaka pochodzącego z podsuwalskiego Okuniowca. Razem 
wychowali czworo dzieci (dwie córki i dwóch synów). Od kilkunastu 
lat jest suwalczanką. Jest osobą bardzo kontaktową.

Seniorzy w wieku powyżej 65 
roku życia, dzieci do ukończe-
nia 18 roku życia oraz kobiety 
w ciąży mogą bezpłatnie nabyć 
szczepionki przeciwko grypie. 
Pozostałe osoby mogą skorzy-
stać z 50% refundacji.

Od tego roku suwalski samo-
rząd miejski nie realizuje pro-
gramu bezpłatnych szczepień przeciwko grypie seniorów powy-
żej 65 roku życia. Ma to związek z całkowitą refundacją kosztów 
zakupu szczepionki dla tej grupy społecznej przez Ministerstwo 
Zdrowia. Bezpłatne szczepionki przeciwko grypie są nieodpłat-
ne, również dla dzieci do 18 roku życia oraz kobietom w ciąży.  
W celu skorzystania ze 100% refundacji niezbędna jest wysta-
wiona przez lekarza recepta z kodem uprawnienia dodatkowe-
go: „S”– w przypadku dorosłych po ukończeniu 65 roku życia, „DZ”  
– w przypadku dzieci do ukończenia 18 roku życia oraz „C” – dla ko-
biet w ciąży.

Bezpłatne  szczepionki

11

>>

ważne  dla  seniorów
Tegoroczna Suwalska Olimpiada Seniorów zbliża się ku końcowi. 

Po zakończonych zawodach lekkoatletycznych przyszedł najwyższy 
czas na bowling. Sportowe zmagania rozpoczną się 16 października 
w MK Bowling Suwałki.

Organizatorzy proszą by zgłoszenia imienne przesłać na adres:
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Suwałkach, ul. Wojska Polskiego 2 

lub e-mail: aneta.walendykiewicz@osir.suwalki.pl ; tel. 87 566 32 81, 
kom. 608 440 007.

OSiR prowadzi również zapisy stacjonarne w Dziale Sportu, 
Rekreacji i Marketingu (ul. Wojska Polskiego 2) od poniedziałku do 
piątku w godzinach 7-16.

Termin zgłoszeń upływa na trzy dni przed rozpoczęciem zawo-
dów. Liczba uczestników ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń.

Zawody lekko-
atletyczne Suwal-
skiej Olimpiady 
Seniorów roze-
grano w połowie 
września na 
stadionie przy 
ul. Wojska 
Polskiego

sprawdź  swoją  skM
Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia 

Urzędu Miejskiego prz ypomina, że 
Suwalskie Karty Mieszkańca, których wy-
dawanie rozpoczęło się w listopadzie 2021 
roku nie mają nadrukowanej daty ważno-
ści. Termin ważności danej karty można 
sprawdzić na stronie internetowej https://
skm.suwalki.eu/ w zakładce „Twoje ulgi” 
poprzez wpisanie sześciocyfrowego nu-
meru karty lub w aplikacji „Suwalska Karta 
Mieszkańca”, po zainstalowaniu jej na swo-
im telefonie. Brak nadrukowanej na Karcie 
daty ważności nie oznacza, że karta jest 
bezterminowa.

co to jest sKM?
Suwalska Karta Mieszkańca to kom-

pleksowy program działań zmierzających 
do poprawy warunków życia mieszkańców Suwałk. SKM uprawnia 
do wielu zniżek i preferencji, m.in. bezpłatnych przejazdów komuni-
kacją miejską dla dzieci i młodzieży, tańszych biletów do Aquaparku  
i innych obiektów sportowych miasta Suwałki, a także do zniżek przy 
zakupie biletów wstępu do Suwalskiego Ośrodka Kultury i Strefy 
Odkrywania Wyobraźni i Aktywności prowadzonej przez Bibliotekę 
Publiczną im. M. Konopnickiej. Posiadanie Karty uprawnia również 
do korzystania z bezpłatnych przedszkoli prowadzonych przez mia-
sto Suwałki i zniżki w Żłobku Miejskim. Wysokość zniżek jest zależna 
od grupy, do której jest skierowana. 

Podzakładka na stronie UM dot. SKM: https://um.suwalki.pl/miesz-
kaniec/dla-mieszkanca,57/suwalska-karta-mieszkanca,2574003  
Strona SKM: https://skm.suwalki.eu/

SKM dostępna jest również w formie aplikacji. Aplikacja Suwalska 
Karta Mieszkańca to mobilna wersja karty plastikowej. 

>>

>>

prezydent Miasta suwałK działając na podstawie art. 35 ust.1 usta-
wy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 344 ze zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 25 września 
2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 
1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 25.09.2023 
r. do 16.10.2023 r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta 
suwałk przeznaczonej do sprzedaży (Zarządzenie Prezydenta Miasta 
Suwałk Nr 349/2023 z dnia 25 września 2023 roku). 265/2023

>>
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spotkanie  z  czesławą  kuźMicką>>

polak  węGier  –  to  nie  dwa  Bratanki

28 września w Filii nr 2 suwalskiej Biblioteki Publicznej im. M. Ko-
nopnickiej odbyło się spotkanie z poetką Czesławą Kuźmicką.

Spotkanie z poetką prowadziła bibliotekarka Katarzyna 
Wierzbowicz. Ponad 20 osób zgromadzonych w bibliotece nie nu-
dziło się. Cz. Kuźmicka deklamowała swoje wiersze i zapraszała słu-
chaczy do interpretacji swoich wierszy. Zaśpiewano nawet piosenkę 
z wierszem poetki ze znaną melodią harcerskiej piosenki „Stokrotka 
polna”. Oczywiście można było nabyć tomiki poezji i jeszcze otrzy-
mać autograf z osobistym wpisem autorki. Dopełnieniem spotkania 
był słodki poczęstunek.

Czesława Kuźmicka – urodzona w Szczytnej (dawniej Szczytna 
Kłodzka), a z wyboru suwalczanka. Z powodów osobistych zmuszo-

na do wyjazdu do Grecji w 1989 r. Powróciła do Suwałk po 17 latach 
emigracji. Od 2016 r. aktywna członkini Suwalskiego Klubu Seniora.

>>

Dużym zainteresowaniem cieszyło się spotkania z Krzysztofem 
Vargą w suwalskiej Bibliotece Publicznej im. M. Konopnickiej. Mający 
podwójne obywatelstwo polskie i węgierskie pisarz, felietonista, re-
portażysta, krytyk literacki, trzykrotny finalista Nagrody Literackiej Nike 
niezwykle ciekawie opowiadał o swoim życiu i twórczości. Jego książ-
ki są  tłumaczone na: węgierski, bułgarski, słowacki, serbski, ukraiński, 

chorwacki. Często pisze niezwykle prawdziwie, bez mitów o Węgrzech, 
m.in. zbiory esejów: „Gulasz z turula”, „Czardasz z mangalicą”, „Langosz 
w jurcie” i „Sonnenberg”. Za tą pierwszą książkę otrzymał nagrodę 
czytelników Nike 2009, ponadto znalazła się ona w finale Literackiej 
Nagrody Europy Środkowej „Angelus” oraz w finale II edycji Nagrody 
Mediów Publicznych „Cogito”. W latach 1991-2020 K. Varga redago-
wał dział kultury w „Gazecie Wyborczej”,  
a od 2020 r. jest felietonistą „Newsweeka”.

W czasie suwalskiego spotkania Krzysztof 
Varga zwrócił uwagę na nieprawdziwość 

mitu „Polak Węgier dwa bratanki”.  
Węgrzy nie rozumieją tego polskiego powie-

dzenia. Dla nich Polacy są całkowicie  
obojętni. Mógł o tym przekonać się każdy 

kto odwiedził Węgry. Wśród Węgrów  
znacznie większą sympatią cieszą się  

np. Niemcy i Austriacy 

O najstarszych dziejach naszego regionu przez dwa dni dyskuto-
wali archeolodzy w suwalskim Muzeum Okręgowym. Konferencję 
„50 lat minęło. Co dalej z kulturą sudowską?” zorganizowało suwal-
skie Muzeum, Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie 
oraz Wydział Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego. W jej otwar-
ciu uczestniczyli m.in. prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz, dyrek-
tor Muzeum Archeologicznego Wojciech Brzeziński i dyrektor suwal-
skiego Muzeum Jerzy Brzozowski.

Kultura sudowska to określenie używane przez archeologów dla 
późnego okresu wpływów rzymskich i wędrówek ludów występują-
ca na terenie wschodnich Mazur i Suwalszczyzny w dorzeczu Czarnej 

Hańczy do VI-VII wieku. Jest ona utożsamiana ze znanym z przeka-
zów pisanych plemieniem Sudawów. Ludność praktykowała chowa-
nie zmarłych w kamiennych kurhanach, które stopniowo zanikają na 
rzecz ciałopalenia. Kultura sudowska dzieli się na trzy wyraźne czę-
ści: grupę suwalską, gołdapską i augustowską. Podział ten jest spo-
wodowany zróżnicowaniem terenu, odmienną tradycją miejscową 
oraz oddziaływaniem różnych wpływów kulturowych. Terytorium 
grupy suwalskiej rozciągało się pomiędzy dorzeczem Rospudy na za-
chodzie, okolicą jeziora Gałduś na wschodzie, jeziora Hańcza na pół-
nocy oraz jeziora Wigry na południu. Kultura sudowska maksymalny 
zasięg terytorialny osiągnęła w okresie wędrówek ludów. Pod koniec 
tego okresu zaczęła się zmieniać, zapewne pod wpływem oddzia-
ływania kultur wczesnosłowiańskich. Zdaniem części archeologów 
na bazie kultury sudowskiej, w okresie 
wczesnośredniowiecznym, powstała 
nowa kultura, którą  nazywają kulturą 
jaćwieską. Od IX wieku tereny te były 
zasiedlone przez Jaćwingów.

co  dalej  z  kulturą  sudowską?>>

O grupie suwalskiej kultury 
sudowskiej mówiła Anna 

Bitner-Wróblewska wspólnie 
z Cezarym Sobczakiem
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¿ wystawę fotografii „10 lat Suwalskiego Ośrodka Kultury” – patio 
SOK, wstęp wolny;
¿ wystawę „Pole sztuki. Nikt tak nie malował jak Marian” – wystawa 

prac Mariana Murawskiego, Galeria Sztuki Stara Łaźnia;
¿ na wystawę stałą „Andrzej Strumiłło. Dzieła wybrane” – Galeria 

Sztuki Stara Łaźnia.

MuzeuM iM. M. KonopnicKiej, ul. T. Kościuszki 31 zaprasza na:
¿ wystawę „Ilustracje do poezji Leszka Aleksandra Moczulskiego” 

autorstwa Jana Sawki, Andrzeja Strumiłły i Wiesława Szumińskiego;
¿ wystawę stałą „Pieśń o domu” poświęconą życiu i twórczości 

Marii Konopnickiej.

MuzeuM oKręgowe, ul. T. Kościuszki 81 zaprasza:
¿ do zwiedzania wystawy czasowej „Ukraina przed wiekami”, wy-

stawa czynna do 5.11;
¿ do zwiedzania wystawy czasowej „Dar. Izabela Roman – kolekcja 

polskiej sztuki współczesnej”;
¿ do wstępu na wystawy stałe – wtorek-piątek w godz. 8-16, sobo-

ta-niedziela w godz. 9-17 (w niedzielę wstęp bezpłatny tylko na eks-
pozycje stałe).

stowarzyszenie przyjaciół suwalszczyzny zaprasza na:
¿ spotkanie poświęcone suwalskiemu rodowi Roziewskich. O odna-

lezieniu za oceanem jednego z jego członków, o sporządzaniu drze-
wa genealogicznego, o rodzinnych zjazdach – opowie mieszkają-
cy w Suwałkach i znany ze swojej aktywności i wielu pasji Stanisław 
Roziewski. Spotkanie jest organizowane we współpracy z suwalskim 
Archiwum Państwowym – 19.10, godz. 17 w suwalskim archiwum 
przy ul. T. Kościuszki 69.

blacK pub KoMin, ul. E. Plater 1 zaprasza na:
¿ Techstruction on tour – 14.10, godz. 21:30, bilety 15 zł;
¿ Jam Session wersja Halloween – 27.10, godz. 19:20. Wstęp wolny;

¿  „Halloween par t y” – 28.10, godz. 21.  
W wir „strasznie” dobrej zabawy wciągać Was bę-
dą nadworni grajkowie: Tonn i Just_in, którzy za-
mieszają w muzycznym kotle. Wejście darmowe.

rozMarino, ul. T. Kościuszki 75 zaprasza na:
¿ koncert zespołu „Noah Wotherspoon” – 18.10, godz. 19;
¿ koncert zespołu „Czerwony tulipan” – 27.10, godz. 19. „Czerwony 

Tulipan” tworzy i śpiewa piosenki poetyckie, kabaretowe, zawsze lite-
rackie, lub jak nazywają je niektórzy – „piosenki artystyczne”.

Bilety na koncerty w restauracji Rozmarino dostępne są na stronie:  
www.bilety24.pl 

zaprasza do centrum handlowego plaza suwałki,
ul. gen. J. Dwernickiego 15, lok. 301 na filmy:

– od 13 października – „Oblicze Jezusa” (dokument), „Chłopi” 
(dramat, historyczny);

– od 20 października – „Różyczka 2” 
(dramat, thriller), „Sposób na ducha” 
(animacja), „Czas krwawego księżyca” 
(dramat), „Figurant” (dramat);

– 24 października – „Poprzednie ży-
cie” (dramat) – film wyświetlany w cy-
klu Kino Konesera;

– od 27 października – „Pięć koszmar-
nych nocy” (horror).

biblioteKa publiczna iM. Marii KonopnicKiej,
ul. Emilii Plater 33A zaprasza:

¿ na spotkanie z Katarzyną Kuśmierczyk, autorką powieści „Suknia 
z wilgotnej mgły” oraz „Mrok pod powiekami” – 19.10, godz. 17  
w sali im. J. Towarnickiej;

¿  na spotkanie z mistrzem olimpijskim  
w skokach narciarskich Wojciechem Fortuną. 
W tym roku ukazała się książka ze wspomnie-
niami W. Fortuny, w której znalazły się m.in. 
biogramy wybitnych sportowców, których 
postaci są wspomniane w Alei Olimpijczyków 
i Mistrzów Sportu w Szelmencie – 26.10,  
godz. 17 w sali im. J. Towarnickiej; 

¿  na Minitargi Roślinkowe – 28.10 godz. 
15:30. Na Minitargu będzie można sprze-
dać, wymieniać jedynie domowe i balkono-
we rośliny doniczkowe. Współorganizatorem 
wydarzenia jest Stowarzyszenie Mroczne 
Bractwo;

¿ na wystawę „Siła Marii” – pokazane będą grafiki uczniów Zespołu 
Szkół Technicznych – galeria „Na schodach”. Prace są zainspirowane 
biografią Marii Konopnickiej. Wystawa czynna do końca listopada;

¿  wspólnie z Cinema Lumiere w Suwałkach 
do udziału w akcji „Przeczytaj i obejrzyj” – za-
nim obejrzysz film, wypożycz i przeczytaj książ-

kę. Zdobądź kupon zniżkowy na bilety do kina. Kupon „Przeczytaj  
i obejrzyj” upoważnia do zakupu biletu do kina na film 2D i 3D (w ce-
nie 18 zł). Filmy objęte akcją: „Raport Pileckiego”, „After 5. Na zawsze”, 
„Psi Patrol. Wielki film”, „Doppelganger. Sobowtór”, „Zielona granica”, 
„Święto ognia”, „Chłopi”.

suwalsKi ośrodeK Kultury zaprasza na:
¿ interaktywne widowisko balonowe dla całej rodziny, czyli Funny 

Balls Show – 14.10, godz. 14, sala im. Andrzeja Wajdy, ul. Jana Paw- 
ła II 5, bilety od 50 zł;
¿ koncert „Tercet czyli kwartet” – 15.10, godz. 16, Sala im. A. Wajdy, 

ul. Jana Pawła II 5, bilety w cenie: 80 zł, 110 zł, 120 zł;

¿ wernisaż wystawy „Miłość jest kobietą” prac 
Iwony Morawskiej połączony ze spotkaniem z au-
torką – 16.10, godz. 18, Kawiarenka Artystyczna,  
ul. T. Noniewicza 71, wstęp wolny;

¿ spotkanie „Mono i dialogi na dwie i cztery no-
gi. Jesiennie” zaprasza Kabaret Literacki Rozłogi – 
16.10, godz. 18, Kawiarenka Artystyczna, ul. T. Noniewicza 71, wstęp 
wolny;
¿  spotkanie z historią mody – krótka historia gorsetu – 18.10, 

godz. 16, Kawiarenka Artystyczna, ul. T. Noniewicza 71, wstęp wolny. 
Minimalny wiek uczestników to 15 lat;
¿  Dziecięcą Akademię Rękodzieła „Kolorowa jesień” – 21.10,  

godz. 11, Patio SOK, ul. Jana Pawła II 5, bilety 15 zł;
¿  koncert „Jesienne barwy muzyki”,  

w którym z Suwalską Orkiestrą Kameralną 
pod batutą Cezarego Gójskiego wy-
stąpią soliści: skrzypaczka Małgorzata 
Makarewicz oraz akordeonista Patryk 
Sztabiński – 27.10. godz. 19, sala im. A. Waj- 
dy, ul. Jana Pawła II 5, bilety 40 zł;

13

ZaprosZenia  suwalskie

Kino
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wydarzenia  sportowe
suKcesy badMintonistów

Udanie zaprezentowali się zawodnicy 
Suwalskiego Klubu Badmintona podczas turnie-
jów zagranicznych. W turnieju VICTOR Croatian 
International Robert Cybulski, grając w parze  
z Szymonem Ślepeckim (ABRM Warszawa) 
wygrali kolejno z Norwegami, Duńczykami, 
Czechami oraz Niemcami. W finale gry po-
dwójnej mężczyzn pokonali polską parę Jakub 
Melaniuk/Wiktor Trecki. R. Cybulski zdobył rów-
nież brązowy medal w grze mieszanej w pa-
rze z Kornelią Marczak (UKS PlesBad Pszczyna).  
Z kolei w turnieju Yonex Bulgarian International 
Championships R. Cybulski wygrał grę podwójną 
mężczyzn (w parze z Sz. Ślepeckim) oraz miksta 
(wspólnie z K. Marczak – na zdjęciu). W Bułgarii 
inny badmintonista SKB Mikołaj Szymanowski zdobył swój pierwszy 
tytuł w grze pojedynczej mężczyzn na międzynarodowym turnieju.

W turnieju Slovak Youth U17 2023 Jan Szeszko w grze podwójnej 
chłopców, grając w parze z Igorem Skolimowskim doszedł do finału 
nie tracąc seta. W finale Polacy musieli jednak uznać wyższość pary 
z Danii. W grze pojedynczej J. Szeszko dotarł do półfinału, w którym 
musiał uznać wyższość Alexandra Brogaarda z Dani, który później 
wygrał cały turniej.

Medalowa Masovia cup 
7 medali podczas Masovia Cup, rozgrywanego w podwarszaw-

skiej Zielonce zdobyli młodzi badmintoniści Suwalskiego Klubu 
Badmintona. Medale wywalczyli: złoty – Jan Szeszko/Aleksandra 
Wilczewska w mikście do lat 17; srebrne – Veranika Stankevicz  
z Krzysztofem Podkowińskim (UKS Hubal Białystok) w grze mie-
szanej młodzieżowców oraz V. Stankevicz/Viktoriya Pletsiuchova  
w grze podwójnej młodzieżowców; brązowe – mikst do lat 13 Róża 
Szyperek/Bartosz Folejewski, Aleksandra Wasilewska w grze po-
jedynczej do lat 17, A. Wilczewska/A. Wasilewska w grze podwój-
nej do lat 17, V. Pletsiuchova w parze z Janem Frańczakiem (UKS 
Hubal Białystok) w grze mieszanej młodzieżowców. 

wigry wygrywają
Dwa zwycięstwa odnieśli piłkarze suwalskich Wigier w roz-

grywkach IV ligi. W Dąbrowie Białostockiej wygrali 5:1 (2:0) z dru-
żyną Dąb. Gole dla suwalskiego zespołu strzelili: Kamil Zalewski x 3  
(w tym z rzutu karnego), Wojciech Milewski i Marcin Fiedorowicz. 

W Dąbrowie Białostockiej suwalskie Wigry odniosły kolejne szóste wy-
jazdowe zwycięstwo w meczach IV ligi 

Po remisach z Warmią Grajewo i KS Wasilków, suwalska druży-
na nareszcie wygrała u siebie z zespołem z czołówki. W Suwałkach 
Wigry zwyciężyły 4:1 (1:0) z Ruchem Wysokie Mazowieckie. Gole 
dla suwalskiego zespołu strzelili: Maciej Makuszewski x 2, Krzysztof 
Cudowski, K. Zalewski. Z dorobkiem 29 pkt zdobytych w 11 me-
czach suwalska drużyna zajmuje trzecią lokatę w tabeli IV ligi.  
14 października Wigry zmierzą się w Czarnej Białostockiej  
z Czarnymi, a 18 października (środa) w Suwałkach w zaległym me-
czu zagrają z Turem Bielsk Podlaski.

KolarsKie Maratony Kresowe 
Kolarze MTB Suwałki: Dariusz Tasior (M50-59) i Antoni Wińcza 

(M60-99) wygrali rywalizację w swoich kategoriach wiekowych te-
gorocznego cyklu Maratonów Kresowych, na który złożyło się 12 
etapów (m.in. na terenie Wigierskiego Parku Narodowego). Na star-
cie każdego z wyścigów stawało kilkaset zawodniczek i zawodników  
w wieku od 2 do 84 lat, którzy rywalizowali na pięciu dystansach  
w kilkunastu kategoriach wiekowych. W tegorocznym cyklu 
Maratonów Kresowych z kolarzy MTB Suwałki drugie lokaty w swo-
ich kategoriach wiekowych zajęli: Małgorzata Walendzewicz w ka-
tegorii K40+ (dystans FIT) i Dariusz Klin (M70+). W rywalizacji dru-
żynowej MTB Suwałki zajęło pierwsze miejsce na dystansie FIT oraz 
drugie  miejsce na dystansie MINI.

Koniec sezonu ŻeglarsKiego
Na zakończenie tegorocznego sezonu żeglarskiego najmłod-

si suwalscy żeglarze rywalizowali w regatach młodzików w klasie 
Cadet, które odbyły się na Jeziorze Mikołajskim. Czwartą lokatę za-
jęła załoga Miłosz Lachowski i Antoni Rogojsz z UKŻ Grot. Ich kole-
gów klubowych Antoniego Kordaszewskiego i Jana Wiśniewskiego 
sklasyfikowano na dwunastym miejscu. 

7 października na Zalewie Arkadia UKŻ Grot zorganizował rega-
ty klubowe zakończenia sezonu 2023 w klasach: Cadet, Optymist  
i w wyścigu oldbojów.  

szachowe Mistrzostwa polsKi
14 października o godz. 10:30 w hali Suwałki Arena rozpoczną się 

Mistrzostwa Polski w Szachach Błyskawicznych. Ich organizatorem 
jest Fundacja Jaćwież we współpracy z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
w Suwałkach oraz Polskim Związkiem Szachowym. 

Terminem „szachy błyskawiczne” określana jest partia szacho-
wa, w której każdy z zawodników ma nie więcej niż 10 minut na ca-
łą partię. W środowisku szachowym popularnym określeniem partii 
błyskawicznej jest blitz. Nazwa ta pochodzi od niemieckiego sło-
wa oznaczającego błyskawicę. Tempo gry wynosi 3 minuty + 2 se-
kundy na ruch. W ramach turniejów indywidualnych będzie prowa-
dzona klasyfikacja drużynowa: składy męskie 4-osobowe i kobiece 
3-osobowe. Zwycięzcy otrzymują tytuły indywidualnego i druży-
nowego Mistrza Polski w szachach błyskawicznych. Organizator 
gwarantuje pulę nagród finansowych w minimalnej wysokości  
15 000 zł i 5 000 zł oraz nagrody rzeczowe. Honorowy patronat na 
turniejem sprawują: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Marszałek 
Województwa Podlaskiego Artur Kosicki i Prezydent Miasta Suwałki 
Czesław Renkiewicz.

sp nr 4 najlepsza w piłce noŻnej
D r u ż y n a  z e  S z k o ł y 

Podstawowej nr 4 (na zdję-
ciu) wygrała Mistrzostwa 
Suwa ł k  I gr z ysk D zie ci  
w piłce nożnej dziewcząt. 
Zawody rozegrane zostały 
na boisku SP nr 2 i zaliczone 
do tegorocznej Miejskiej 
Ry walizacj i  Spor towej. 
Mecz finałowy pomiędzy 
SP 4 i SP 7 stał na bardzo 
wyrównanym poziomie, 
a o ostatecznym triumfie zadecydowała zaledwie jedna bramka. 
Kolejne lokaty zajęły: SP nr 5, SP nr 2, SP nr 10 i SP nr 6. Trzy pierwsze ze-
społy otrzymały puchary, a wszystkie pamiątkowe dyplomy. Najlep- 
szą zawodniczką turnieju została uczennica SP 4 Lena Domaradzka.

Również wśród chłopców najlepsza okazała się drużyna SP nr 4,  
która w finale w konkursie rzutów karnych okazała się skuteczniej-
sza od SP nr 11. Trzecią lokatę, tak jak wśród dziewcząt wywalczył 
zespół SP nr 5.

Fot. OSiR
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dla nas, polityków prawa  
i sprawiedliwości najważniej-
sze jest dobro i bezpieczeń-
stwo polaków i polski. dbamy 
o nie od pierwszych dni na-
szych rządów. to rząd i więk-
szość parlame ntarna pis 
wprowadziła programy stabi-
lizujące bezpieczeństwo ro-
dzin, czyli 500+, od 2024 r. bę-
dzie to 800+, dobry start, czyli 
300 zł na wyprawkę szkolną 
oraz Maluch+ zabezpieczający 
środki na tworzenie żłobków  
w całym kraju.

Obniżyliśmy podniesiony 
przez PO-PSL wiek emerytal-
ny, wprowadziliśmy na stałe 13.  
i 14. emerytury, zerowy PIT dla 
seniorów aktywnych zawodo-
wo, a także bezpłatne leki dla 
osób w wieku 75+.

Dając młodym szansę na 
start w dorosłe życie wprowa-
dziliśmy zwolnienie z podatku 
PIT dla osób do 26 roku życia. 
Podnieśliśmy również płacę mi-
nimalną z 1750 zł brutto w 2015 r. 
do 4242 zł od 1 stycznia 2024 r.  
Dla wszystkich pracujących usta- 
nowiliśmy kwotę wolną od podat-
ku na poziomie 30 000 zł. Wspie- 
ramy także Polaków w realizacji 
marzenia o własnym mieszka-
niu. Temu służy bezpieczny kre-
dyt 2% na zakup mieszkania lub 
budowę pierwszego domu dla 
osób do 45. roku życia.

To przykłady konkretnych na-
szych działań, działań polskiego  
rządu, działań Prawa i Sprawiedli- 
wości, które wsparły wszystkich 
Polaków, sprawiły, że Polakom  
w Polsce żyje się lepiej i nie mu-
szą już emigrować na zachód, aby 
tam zarobić na utrzymanie rodziny.

Bezpieczeństwo ekonomicz-
ne Polaków jest bardzo ważne, 
ale równie ważne są inne wymia-
ry bezpieczeństwa. Zdrowotne, 
energetyczne, kulturowe, dro-
gowe... pożarowe. Stale zwięk-
szamy wydatki Państwa, aby 
te wszystkie obszary mogły się 
rozwijać. Inwestujemy w służ-
bę zdrowia, nowoczesną ener-
getykę także domowe instala-
cje OZE, wspieramy biblioteki, 
ośrodki kultury i koła gospo-
dyń wiejskich, jednostki straży 
pożarnej – zawodowej i ochot-
niczej. Ogromne środki finan-
sowe przeznaczyliśmy na wspar-
cie inwestycji samorządowych. 
Finansujemy budow y dróg  
w małych gminach, ulic w mia-
stach, ale także dróg ekspreso-
wych takich jak S61 Via Baltica. 
Już niedługo będzie gotowa ca-
ła trasa z Suwałk przez Łomżę 
do Warszawy. To także poprawia 
bezpieczeństwo Polaków i spra-
wia, że rozwija się całą Polska.

Szanowni Państwo niezwy-
kle ważne jest również bezpie-
czeństwo narodowe. Zwłaszcza 
teraz, gdy krwawa wojna prowa-
dzona jest tuż obok granic Polski.

To my, politycy Prawa i Spra-
wiedliwości odbudowujemy zli-
kwidowane lub ograniczone 
przez PO-PSL jednostki wojsko-
we m.in. w Suwałkach, Łomży 
i Białymstoku. W całej Polsce 
powołaliśmy Wojska Obrony 
Terytorialnej. W Polsce wschod-
niej stworzyliśmy 18. Dywizję 
Zmechanizowaną, a teraz two-
r z ymy 1 Dy wizję Piechot y 
Legionów III RP, której jednost-
ki powstają m.in. w Łomży, 
Grajewie, Kolnie i Czerwonym 

Marek adam komorowski 
Lat 64, radca prawny, samorzą-

dowiec, działacz społeczny i politycz-
ny, Senator RP w latach 2019-2023. 
Mieszka w Zambrowie z żoną Janiną, 
z którą wychowali dwoje dzieci.

W  l a t a c h  19 9 0 -19 9 8  d y r e k-
tor Wydziału Spraw Obywatelskich 
Urzędu Wojewódzkiego w Łomży,  
a następnie od 1998 do 2002 r. Starosta 
Powiatu Zambrowskiego. W latach 
2002-2006 pracował w Podlaskim 
Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku, a od 2006 r. prowadzi kancelarię 
radcy prawnego.

W latach 1990-2019 nieprzerwanie był radnym samorządowym wszyst-
kich kadencji i szczebli: najpierw miejskim, później powiatowym, a od 
2006 r. radnym Sejmiku Województwa Podlaskiego pełniąc m.in. funk-
cje wiceprzewodniczącego Sejmiku Samorządowego Województwa 
Łomżyńskiego, Starosty Powiatu Zambrowskiego i wiceprzewodniczące-
go Sejmiku Województwa Podlaskiego.

Marek Adam Komorowski należy do Prawa i Sprawiedliwości, jest peł-
nomocnikiem powiatowym PiS w Powiecie Zambrowskim. W 2019 roku 
został wybrany Senatorem Rzeczypospolitej Polskiej z listy PiS w okręgu 
nr 59 obejmującego powiaty: augustowski, grajewski, kolneński, łomżyń-
ski, moniecki, sejneński, suwalski, zambrowski oraz miast na prawach po-
wiatu: Łomża i Suwałki.

Poza pracą zawodową, bogatą aktywnością samorządową i politycz-
ną Marek Adam Komorowski angażuje się w działania społeczne. Jest 
Wiceprezesem Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Łomżyńskiej, 
Prezesem Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Zambrowie, 
Wiceprezesem Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP w Białymstoku 
oraz przewodniczącym Głównego Sądu Honorowego Związku OSP RP. 

Za działania zawodowe, samorządowe i społeczne został uhonoro-
wany odznaczeniami państwowymi, m.in.: Złotym, Srebrnym i Brązowym 
Krzyżem Zasługi, Srebrnym medalem „Za długoletnią służbę”, Srebrnym 
medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”, Złotą Odznaką „Zasłużony dla 
Ochrony Przeciwpożarowej”, a ostatnio „Medalem 100-lecia Odzyskania 
Niepodległości”.

PRAWO  I  SPRAWIEDLIWOŚĆ

Bezpieczna  Przyszłość  Polaków

Na spotkaniu z premierem
Mateuszem Morawieckim

Borze. Jednostki te są wyposaża-
ne w najnowocześniejsze uzbro-
jenie na świecie. Bronimy na-
szej granicy, w tym Przesmyku 
Suwalskiego. Robimy to, aby ru-
ski barbarzyńca nie odważył się 
nigdy więcej wejść na polską 
ziemię. Robimy to, bo wiemy, że 
tylko tak można zapewnić bez-
pieczną przyszłość Polaków. 

szanowni państwo ta przy-
szłość zdecyduje się już 15 
października 2023 roku w wy-
borach parlamentarnych i re-
ferendum. zachęcam do gło-
sowania i wyboru bezpiecznej 
przyszłości polaków. 

Marek adam Komorowski 
Kandydat pis na senatora rp

Wizyta marszałek Sejmu
Elżbiety Witek

Z ministrem obrony narodowej 
Mariuszem Błaszczakiem

W towarzystwie ministra aktywów 
państwowych Jacka Sasina
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przedsiębiorstwo wodociągów i Kanalizacji w suwałkach spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością, na podstawie badań wykonanych 
przez laboratorium Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej (spra-
wozdanie z dnia 19.09.2023 r.) informuje, że jakość i skład wody dostar-
czanej odbiorcom przez PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. spełnia wymaga-
nia określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. 
(Dz. U. 2017 poz.2294).

W załączeniu;
• Ocena jakości wody 262/2023
 Sporządził: Mirosław Kozłowski

prezydent Miasta suwałK działając na podstawie art. 35 ust.1 usta-
wy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 344 ze zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 2 października 
2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. A. Mickiewicza 1  
na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 02.10.2023 r. do 
23.10.2023 r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta suwałk 
przeznaczonej do zbycia w drodze zamiany (Zarządzenie Prezydenta Miasta 
Suwałk Nr 358/2023 z dnia 2 października 2023 roku). 270/2023

ogłoszenie o wynajmie lokalu użytkowego i garażu
Zarząd Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o.o. ogłasza publicz-

ny ustny przetarg na wynajem na okres do trzech lat lokali użytkowych i gara-
żu, stanowiących własność Skarbu Państwa i Gminy Miasta Suwałki, położonych 
w Suwałkach przy ulicy: 

lokale użytkowe:
1. gen. Kazimierza Pułaskiego 26 A – lokal położony na I piętrze o powierzchni 

użytkowej 32,26 m2 – wywoławcza wysokość stawki czynszu – 17,00 zł/m2 net-
to, wadium 810,00 zł.

Lokal przeznaczony jest na cele biurowe, usługowe, handlowe lub inne 
nieuciążliwe dla otoczenia, wyposażony w instalację elektryczną, wodno – ka-
nalizacyjną, centralnego ogrzewania i ciepłej wody.

2. Tadeusza Kościuszki 78 B/15 – lokal położony na parterze oficyny północnej 
o powierzchni użytkowej 37,75 m2 – wywoławcza wysokość stawki czynszu 24,00 
zł/m2 netto, wadium 1 340,00 zł; 

Lokal przeznaczony jest na cele handlowe, usługowe, gastronomiczne, biu-
rowe lub inne nieuciążliwe dla otoczenia, wyposażony w instalację elektryczną 
wodno-kanalizacyjną, centralnego ogrzewania i ciepłej wody. 

garaż:
3. Marii Skłodowskiej – Curie o powierzchni 18,00 m2 – wywoławcza wysokość 

stawki czynszu – 6,00 zł/m2 netto, wadium 160,00 zł. 
Minimalna wysokość postąpienia wynosi 1,00 zł w przypadku lokali użytko-

wych i 0,50 zł/m2 w przypadku garażu. 
Lokale i garaż są przedmiotem przetargu w aktualnym stanie technicznym. 
Przetarg odbędzie się w dniu 18.10.2023 r. (środa) o godz. 11.00 w siedzibie 

Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o.o. – ul. Wigierska 32, 
w sali konferencyjnej (poziom – 1). 

Bliższe informacje dotyczące lokali i garażu, warunków przetargu oraz pro-
jektu umów najmu dostępne są w siedzibie Zarządu Budynków Mieszkalnych w 
Suwałkach TBS sp. z o.o. przy ul. Wigierskiej 32 pok. nr 2, w Biuletynie Informacji 
Publicznej, w dzienniku www.monitorurzedowy.pl i na stronie internetowej 
www.zbm.suwalki.pl. Dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie pod 
nr 87 563 50 51 i 52.  271/2023

prezydent Miasta suwałK działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 
ze zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 04 października 2023 ro-
ku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 1 na tabli-
cy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 04.10.2023 r. do 25.10.2023 r.) 
wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta suwałk przeznaczonej 
do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego (Zarządzenie 
Prezydenta Miasta Suwałk Nr 361/2023 z dnia 04 października 2023 roku).   
 272/2023

ogłoszenie
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenu ograniczonego ulicami: stanisława Moniuszki, Fryderyka 
chopina, rotmistrza witolda pileckiego i granicami działek ewidencyjnych 

o numerach: 23987/3, 23988, 23989 w suwałkach
Na podstawie art. 17, pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-

niu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 67 ust. 
3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688) oraz art. 39 w związku z 
art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i je-
go ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późniejszymi zmianami) oraz uchwały Rady Miejskiej w 
Suwałkach Nr LI/670/2022 z dnia 30 listopada 2022 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicz-
nego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu ogra-
niczonego ulicami: Stanisława Moniuszki, Fryderyka Chopina, Rotmistrza Witolda Pileckiego 
i granicami działek ewidencyjnych o numerach: 23987/3, 23988, 23989 w Suwałkach wraz z 
prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 20 października 2023 r. do 21 listopada 
2023 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, pokój 139, w Wydziale 
Architektury i Gospodarki Przestrzennej, w poniedziałki w godzinach od 8.00 do 16.00, w po-
zostałe dni to jest od wtorku do piątku od 7.30 do 15.30.

Projekt dokumentu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dostępny będzie 
również w powyższym terminie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Suwałkach w 
Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Zagospodarowanie przestrzenne.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu odbę-
dzie się w dniu 15 listopada 2023 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 
1, sala 26 w godzinach od 9.00 do 11.00.

Zgodnie z art. 8d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, w dyskusji można uczestniczyć za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
przy wykorzystaniu aplikacji zapewniającej zabieranie głosu, zadawanie pytań i składanie 
uwag. Chęć udziału w dyskusji za pomocą środków komunikacji elektronicznej należy zgło-
sić na adres pru@um.suwalki.pl do dnia 10 listopada 2023 r. Link do spotkania zostanie prze-
słany w mailu zwrotnym. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu wyłożonym do 
publicznego wglądu, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Suwałk z podaniem imienia i nazwi-
ska lub nazwy jednostki organizacyjnej, oznaczenia obszaru, którego uwaga dotyczy w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 6 grudnia 2023 (włącznie)*. 

Stosownie do art. 39 i 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko uwagi mogą być wnoszone:

1) w formie pisemnej w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 5 w punkcie przyjęć koresponden-
cji Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki lub na adres Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 

2) ustnie do protokołu w Urzędzie Miejskim w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 
pokój nr 139,

3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej (adres elektronicznej skrzynki podaw-
czej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp)

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Suwałk.     273/2023
* W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobod-
nego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE 
L 119 z 04 maja 2016 r., str. 1, późniejszymi zmianami), zwanego dalej „RODO” informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pan danych osobowych, podanych we wniosku/uwadze jest Urząd Miejski w Suwałkach repre-
zentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki tel. 87 562-80-00, adres e-mail: 
org@um.suwalki.pl , adres elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp.

2. Podane dane osobowe będą przetwarzane w związku z prowadzeniem procedur dotyczących sporządzania miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późniejszymi zmianami) w celu realizacji przez Miasto jego zadań, 
a podstawą prawną ich przetwarzania jest art. 6 ust.1 pkt. c) RODO, co oznacza, że przetwarzanie Pani/Pana danych jest nie-
zbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze danych w stosunku do danych do których żą-
dania na podstawie prawa uprawniony jest Administrator danych w procesie właściwej realizacji złożonego podania lub po-
stępowania administracyjnego.

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących Pani/
Panu w tym zakresie praw, można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@um.suwal-
ki.pl. tel. 87 562-82-08

4. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, prawo ograniczenia przetwarza-
nia, prawo sprzeciwu wobec przetwarzanych. Prawo do usunięcia, swoich danych przysługuje Pani/Panu w sytuacji, gdy 
wcześniej wyrażona zgoda na przetwarzanie danych zostanie przez Państwa cofnięta, a przepisy ustawy szczególnej ze-
zwalają na ich trwałe usunięcie.

5. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej urzędu w 
BIP w zakładce „zagospodarowanie przestrzenne” pod adresem: 

http://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/informacja-dotyczaca-przetwarza-
nia-danych-osobowych.html oraz w siedzibie Administratora – Wydział Architektury i Gospodarki Przestrzennej pok. 139.
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Masz probleM z alKoholeM?
chcesz przestaĆ piĆ?

anoniMowi alKoholicy czeKają
wyKaz Mitingów grup aa intergrupy

„pojezierze”, infolinia: 801 033 242
SuwałkI:
n „Zgoda”, ul. Szpitalna 77, poniedziałek, czwartek, godz. 18.15;
n „Bratek”, ul. T. Kościuszki 71A, wtorek, piątek, godz. 18.00;
n „Opoka”, ul. Woj. Polskiego 36, środa, godz. 18.00 – spotkania  
odbywają się na plebanii przy parafii Piotra i Pawła;
n „Dąb”, ul. Szpitalna 62, środa, piątek, godz. 18.15, niedziele  
i święta, godz. 16.00 – spotkania odwołane do zakończenia pandemii;
n „krok pierwszy”, ul. T. Kościuszki 71A, sobota, godz. 14.00;
n „arka”, ul. T. Kościuszki 58, w budynku Szkoły Romskiej, niedziela, 
godz. 18;
auguStów:
n „Nie Ma Mocnych”, ul. Ks. Skorupki 6, wtorek, godz. 18.00;
n „Maj”, ul. Ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17.00;
SejNy:
n „tur”, ul. Wileńska 10, wtorek i piątek, godz. 18.00;
FIlIpów:
n „przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18.00;
puńSk:
n „Nadzieja”, ul. Szkolna 26, czwartek: lato – godz. 20.00; zima – 19.00;
Rutka-taRtak:
n „Sami Swoi”, ul. Suwalska 2A, niedziela, godz. 18.00.

199/2023

11
5/

20
23

prezydent Miasta suwałK działając na podstawie art. 35 ust.1 usta-
wy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 344 ze zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 25 września 
2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 
1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 25.09.2023 
r. do 16.10.2023 r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta 
suwałk przeznaczonej do sprzedaży (Zarządzenie Prezydenta Miasta 
Suwałk Nr 350/2023 z dnia 25 września 2023 roku). 266/2023

FotograFia
Indywidualne zajęcia dla młodzieży i dorosłych.

Podstawy fotografii, obsługa aparatu fotograficznego,
fotografia krajobrazowa, makrofotografia.

Dla zainteresowanych – również podstawy fotografii
z użyciem mikroskopu

tel. 696 669 428
263/2023

informacja o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu ulic sportowej i aleksandry piłsudskiej w suwałkach
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-

nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 1113, 1501, 1506, 1688, 1719, 1906) podaje się do publicznej wia-
domości, że Uchwałą nr LIX/789/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 lipca 2023 r. przyjęty został „Miejscowy plan zagospodarowania rejonu ulic 
Sportowej i Aleksandry Piłsudskiej w Suwałkach”.

Jednocześnie informuję, że z jej treścią oraz pisemnym podsumowaniem dokumentu można zapoznać się w siedzibie tut. Urzędu w Wydziale Architektury 
i Gospodarki Przestrzennej w Suwałkach przy ul. A. Mickiewicza 1, pok. nr 139 w godzinach pracy Urzędu: poniedziałek 800-1600, od wtorku do piątku 730-1530.

Informację o przyjęciu projektu dokumentu umieszcza się: w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach w Internecie pod adresem: http://bip.um.suwalki.pl/, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1 (I pię-
tro) oraz w prasie lokalnej. 269/2023

panu
januszowi zawadzkiemu

Pracownikom Urzędu Miejskiego w Suwałkach

i całej rodzinie
wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia

z powodu śmierci

ojca
składają

Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego w Suwałkach

267/2023

ogłoszenia i reKlaMy – „dwutygodnik suwalski”
tel. 87 566-28-25, kontakt@dwutygodniksuwalski.pl
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kasa  dla  puz
W czasie briefingu prasowego sekretarz stan w Ministerstwie 

Cyfryzacji Adam Andruszkiewicz poinformował o przekazaniu  
1 mln zł na potrzeby rozwojowe suwalskiej uczelni wyższej. Za te pie-
niądze zostanie przeprowadzona adaptacja pod nowe potrzeby obiek-
tu przy ul. Sejneńskiej 30 (dawne Studium Medyczne). Będzie tam zmo-
dernizowane wnętrze z przeznaczeniem na utworzenie kolejnych 
pracowni pod potrzeby nowych studentów. Zostanie także rozbudo-
wany parking przed siedzibą główną PUZ przy ul. T. Noniewicza 10.

– Cieszę się, że możemy 
pomóc uczelni, która pięknie 
się rozwija i w której jest co-
raz więcej studentów. Młodzi 
ludzie aplikują na kierun-
ki, po których nie mają pro-
blemów z podjęciem pracy 
– powiedział sekretarz stanu  
A. Andruszkiewicz.

– Uczelnia musi się rozwi-
jać, a więc trzeba tworzyć no-

wą bazę na potrzeby kolejnych studentów. Zaś w związku z faktem, 
że mamy półtora tysiąca studentów, musimy także logistycznie roz-
wiązać sprawę parkingu przy głównej siedzibie uczelni – powiedzia-
ła rektor PUZ dr Marta Kapusta.
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taBlica  aleksandra 
seredyńskieGo

9 października odsłonięto tablicę upamiętniającą suwalskiego 
nauczyciela i działacza solidarnościowego lat 80-tych Aleksandra 
Seredyńskiego. Tablica ze zdjęciem oraz notą biograficzną stanęła 
na skraju ronda jego imienia, u zbiegu ulic: Północnej i rot. Witolda 
Pileckiego. W tej symbolicznej chwili udział wzięli przedstawiciele 
rodziny, inicjatorzy nadania nazwy rondu oraz tytułu Zasłużony dla 
Miasta Suwałk, przedstawiciele Instytutu Pamięci Narodowej, suwal-
skiego oddziału NSZZ Solidarność i Komisji Emerytów i Rencistów 
NSZZ Solidarność oraz mieszkańcy miasta. Uczestniczyli też przed-
stawiciele władz samorządowych: prezydent Suwałk Czesław 
Renkiewicz wraz z zastępcą Romanem Rynkowskim oraz przewodni-
czący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec wraz z radnymi: Bogdanem 
Bezdzieckim i Jarosławem Schabieńskim.

Prezydent Cz. Renkiewicz podziękował organizacjom i osobom 
za kultywowanie pamięci o wybitnym suwalczaninie, walczącym 
o wolność słowa i demokrację. W imieniu rodziny wystąpiła córka 
Aleksandra – Elżbieta Szawan – która wspomniała patrona ronda  
i podziękowała za uhonorowanie zmarłego tytułem Zasłużonego 
dla Miasta Suwałk oraz nazwą ronda i tablicą informacyjną, któ-
rą ustawiono na Osiedlu Kamena. Postać A. Seredyńskiego przybli-
żył historyk J. Schabieński. Tablicę przy rondzie ufundował Instytut 
Pamięci Narodowej, który podczas uroczystości reprezentowała 
Monika Baczar – naczelnik Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa 
w Białymstoku.

A l e k s a n d e r 
Seredyński – na-
uczyciel. Był men-
torem suwalskiej  
młodzieży, wspo-

magał uczniów w działalności opozycyjnej w latach 80-tych XX w.  
Współorganizował rocznicowe manifestacje patriotyczne. 
Internowany po ogłoszeniu stanu wojennego i represjonowany 
przez władze PRL. Został uhonorowany tytułem Zasłużony dla Miasta 
na wiosek klubu radnych PiS. Tytuł ten nadany został mu pośmiertnie  
2 marca 2020 r. podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej z okazji ob-
chodów 300-lecia powstania Suwałk. Nazwę ronda nadano na wnio-
sek Komisji Emerytów i Rencistów NSZZ Solidarność.

suwalczanin  2022 
Wiesław Stelmach, ekonomista i były Skarbnik Miasta Suwałki zo-

stał Suwalczaninem 2022 Roku. Tytuł przyznało Radio 5. Zwycięzcę 
plebiscytu, spośród osób zgłoszonych przez słuchaczy Radia 5, wy-
brała kapituła konkursu. Od kilkunastu lat rozgłośnia organizuje ple-
biscyt wybierając osoby szczególnie zaangażowane w rozwój miasta 
i regionu. Tytuł nadano podczas balu charytatywnego zorganizowa-
nego przez fundację „Wieża Serc” w hali OSiR. Dochód z balu, pocho-
dzący z licytacji podarowanych przedmiotów w wysokości 33 tys. zł 
trafi na pomoc uzdolnionym dzieciom.

Od lewej Maria i Piotr Bajerowie właściciele Radia 5, Wiesław Stelmach  
i prowadzący Szymon Kozicz z Radia 5

Kapituła plebiscytu doceniła wieloletnią pracę zawodową  
W. Stelmacha na różnych stanowiskach i w kilku instytucjach, w tym 
m.in. w: suwalskim Urzędzie Wojewódzkim i Zarządzie Budynków 
Mieszkalnych. Przez ponad 20 lat był Skarbnikiem Miasta Suwałki,  
a w 2010 r. przez kilka miesięcy pełnił obowiązki prezydenta Suwałk.
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Centrum Obsługi Nieruchomości

Międzynarodowy koncern Obrotu Nieruchomościami

e-mail: suwalki@wgn.pl www.wgn.pl

Chcesz szybko sprzedać swoją nieruchomość?

Zadzwoń już dziś do naszego agenta: tel. 537 580 706. Zapraszamy do współpracy!

NAJLEPSI AGENCI, NAJSZYBSZE TRANSAKCJE
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ul. 1 Maja 1, 16-400 Suwałki

Pi ę c i o r o  z aw o d n i kó w  
z klubu sportowego „Huragan” 
Olimpiad Specjalnych działa-
jącego w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym nr 1  
w Suwałkach reprezentowa-
ło województwo podlaskie  
w XIII Ogólnopolskich Rega- 
tach Kajakowych Olimpiad 
Specjalnych rozegranych  
w Bydgoszczy i przywieźli me-
dale.

Zawodnicy walczyli indywidualnie w swoich grupach wieko-
wych. W kategorii KT1 na dystansie 200 m zdobyli medale: złoto  
– Piotr Rogucki; brąz – Damian Jankowski, Kajetan Roziewski i Róża 
Toczko. Monika Bednarek zajęła piąte miejsce. W kategorii KT1 na 

Medale  kajakarzy  oliMpiad  specjalnych
500 m czwarte miejsce zajął P. Rogucki. W kategorii KT2 wystarto-
wały dwie suwalskie osady, które wywalczyły brązowe medale: na 
dystansie 200 m Róża Toczko i Monika Bednarek, a na 500 m Kajetan 
Roziewski i Damian Jankowski. 

Klub sportowy „Huragan” Olimpiad Specjalnych działa w suwal-
skim SOSW nr 1 od ponad 20 lat. Olimpiady Specjalne to międzyna-
rodowa organizacja, której główną działalnością jest organizowanie 
treningów i zawodów sportowych dla osób z niepełnosprawnością 
intelektualną. Przez sport zawodnicy rozwijają się zarówno fizycznie, 
jak i społecznie. Uczą się nowych umiejętności, przełamują własne 
bariery, stają się bardziej odważni, otwarci i pewni siebie. 

Fot. Marcin Ostrowski
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